Priloha C. 6

Metodika k stanoveniu hodnot ukazovatel’ov

Prioritna os 1. Vzdelavanie (ESF):

Navrhované indikativne rozdelenie alokacie PO 1 na jednotlivé Specifické ciele a témy

SC Zameranie/téma | region Iggergzg? alokacia ESF ?EI:OSI?:IS%T‘(}()Z/;
1.1.1 Pz, 0Z VRR 50% 500 000,00 1.000 000,00
1.1.1 PZ, 0Z MRR 85% 4793295130 | 56 391707,41
1.1.1 inkluzivne VRR 50% 1 500 000,00 3 000 000,00

vzdelavanie
1.1.1 inkluzivne MRR 85% 65499 999,99 | 77058 823,52
vzdelavanie
1.1.1 gramotnost MRR 85% 104 820 000,00 | 123317 647,06
1.1.1 gramotnost’ VRR 50% 2 000 000,00 4 000 000,00
12.1 OVP MRR 85% 94 820 000,00 | 111552 941,18
12.1 OVP VRR 50% 2 250 000,00 4500 000,00
1.3.1 VS MRR 85% 79208 440,04 | 93186 400,05
1.3.1 VS VRR 50% 5144 422,00 10 288 844,00
1.4.1 CZV MRR 85% 55070 695,67 | 64 789 053,73
SPOLU 458 746 509,00 | 549 085 416,94

Investi¢na priorita 1.1:

Ukazovatele vvstupu:

1. Pocet ucastnikov zapojenych do aktivit zameranych na zlepSenie zrucnosti a zvySenie

gramotnosti:

Merna jednotka: pocet

Ciel'ova hodnota: 41 242 0s6b (39 946 MRR, 1 296 VRR)
Metodika stanovenia ciel'ovej hodnoty ukazovatel’a:

Vychodisko pre stanovenie cielovej hodnoty ukazovatel’a:
2007 - 2013

Pocet ucastnikov projektov dopytovo - orientovanych projektov v opatreniach 1.1 a 4.1 OPV
k 31.12.2013 = 34 066. Pocet ziakov vychadza z poctu osdb cielovych skupin zapojenych do
tychto projektov (podklady SORO ASFEU) k 31.12.2013. Pocet 0sob bol pocitany tak, Ze od
vSetkych ucastnikov projektov boli odpocitané vSetky osoby s dosiahnutym vzdelanim ISCED
1-6. Takto zistime najpravdepodobnejsi pocet 0sob §tudujiicich na ZS a SS potrebnych pre
vypocet priemernej jednotkovej ceny na ziaka. FP zazmluvnené k 31.12.2013 DOP ASFEU
1.1a4.195%=99906 112,53. FP zazmluvnené k 31.12.2013 DOP ASFEU 1.1 a 4.1 100 %
=105 164 328,98. Vzhl'adom na priblizne rovnaku vysku vydavkov BSK a mimo BSK bol na
vypo&et pouzity priemerny vydavok na Ziaka = 3 087,08 EUR na Ziaka ZS/SS; Priemer FP na
ziaka =3 087,08.
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Ciel'ova hodnota:

Menej rozvinuty region: Ciel'ovd hodnota ukazovatela = indikativna alokéacia na podporu
gramotnosti 123 317 647,06 EUR /3 087,08 EUR na ziaka = 39 946,42 = cca 39 946 osob.

Viac rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = indikativna alokacia na podporu
gramotnosti 4 000 000/3 087,08 EUR na ziaka = 1 295,72 = cca 1 296 osob.

Definicia ukazovatela: Podet Ziakov ZS a SS zapojenych do aktivit zameranych na zvy3enie
matematickych, prirodovednych, environmentalnych, technickych, jazykovych a IKT
zruénosti, financnej gramotnosti vratane podnikatel'skych vedomosti a ekonomického
myslenia ziakov a pod. podporenych z OP LCZ.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych idajov ukazovatel'a: CKO, MSVVaS SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

2. Pocet $kol zapojenych do aktivit zameranych na podporu inkluzivheho modelu
vzdelavania:

Merna jednotka: pocet
Ciel'ova hodnota: 517 $kol (500 MRR, 17 VRR)
Metodika stanovenia ciel'ovej hodnoty ukazovatel’a:

Vychodisko pre stanovenie cielovej hodnoty ukazovatel’a
2007 - 2013

Pocet DOP OPV implementovanych SORO ASFEU k 31.12.2013 PO3 = 118
FP DOP ASFEU k 31.12.2013 PO3 95 % = 19 613 472,59 EUR

FP DOP ASFEU k 31.12.2013 PO3 100 % = 20 645 760,62 EUR

Priemer FP/pocet projektov (predpoklad: 1 projekt = 1 $kola) = 174 964,07 EUR

Ciel'ova hodnota:

Menej rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = indikativna alokacia na podporu
inkluzivneho vzdeldvania 77 058 823,52 EUR /174 964,07 EUR/$kola = 440,43 = cca 440
skol.

Pre menej rozvinuté regiony sa upravuje cielova hodnota ukazovatel'a O0073 pre rok 2023 z
dovodu vysokého plnenia hodnot meratelnych ukazovatelov v ramci implementovanych
projektovl. Povodny sposob metodiky vypoctu cielovych hodnot meratel'nych ukazovatel'ov
vychddza z tUspeSne ukoncenych projektov programového obdobia 2007-2013 v rdmci
operacného programu Vzdeldvanie (poctu a hodnoty projektov, poctu zapojenych osdb so
SVVP), ktoré boli realizované v ramci ciela Konvergencia (v sii¢asnosti menej rozvinuté
regiony).

1 <

Narodny projekt ,Skola otvorend vsetkym“ (celkova alokacia: 29 882 756 EUR), dopytovo-orientovana vyzva ,V zakladnej skole
Uspesnejsi“ (celkova alokacia 50 000 000 EUR zo zdrojov EU (z toho 48 500 000 EUR pre menej rozvinuté regiény a 1 500 000 EUR pre viac
rozvinuty region).
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SO MSVVa$S SR rozhodlo o tprave cielovych hodndt ukazovatelov pre menej rozvinuté
regiony metddou kvalifikovaného odhadu, a to z nasledovnych dévodov:

- implementacia projektov v ramci Specifického ciel'a 1.1.1 stale prebieha a teda nie su
k dispozicii ziadne udaje z uspe$ne ukonéenych projektov, ktoré by mohli slazit’ ako
zéklad pre stanovenie novej metodiky vypoctu;

- vporovnani s programovym obdobim 2007-2013 MSVVaS SR v programovom
obdobi 2014-2020 vyuziva Standardné stupnice jednotkovych nakladov - pedagogicky
asistent, inkluzivny tim, asistent ucitel'a (schvalené delegovanym aktom), ktoré¢ urcuju
vysku mzdy novovytvorenych pracovnych miest tychto pozicii a nie su prepojené na
pocet §kol resp. podet Ziakov so SVVP (kI'i¢ pridelenia novovytvoreného pracovného
miesta vychadza z celkového poétu Ziakov, nielen Ziakov so SVVP).

V sulade s uvedenym sa metoédou kvalifikovaného odhadu navrhuje zvySenie cielovej
hodnoty ukazovatelov:

- 00073 pre rok 2023 z hodnoty 440 $kol na hodnotu 500 $kol

Viac rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = indikativna alokacia na podporu
inkluzivneho vzdelavania 3 000 000 EUR /174 964,07 EUR/subjekt = 17,15 = cca 17 $kol.

Definicia: Pocet zékladnych a strednych 8§kél zapojenych do aktivit zameranych na
podporu, rozvoj, aplikovanie avyuzivanie principov inkluzivneho modelu vzdeldvania
podporenych z OP LZ.

Definicia inkluzivneho modelu vzdeldvania: inkluzivny model vzdeldvania predstavuje
sposob edukacie v beznych Skolach, ktorého podstatou je pravo kazdého dietat’a na kvalitné
vzdelanie, s kladenim dorazu na buranie bariér v Skolstve, ktoré znemoZznuji rovnocenny
pristup ku vzdelavaniu.

Inkluzia vo vzdelavani je zalozena na tychto predpokladoch a procesoch:

e VSetci Ziaci a pracovnici Skoly st rovnako ddleziti.

e ZvySovanie miery zapojenia ziakov (zniZovanie miery vyclenenia) do Skolskej
kultary, vzdelavacieho procesu a komunity.

e Zmena Skolskej kultury, politiky a praxe tak, aby bola zohl'adnena rdznorodost
Ziakov.

e Odstranovanie prekazok v ueni a zapojenie vSetkych Ziakov, teda nie len tych, ktori
su oznaceni ako Ziaci so Specidlnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami.

e Vyuzivanie skusenosti z konkrétnych pripadov prekondvania prekazok v pristupe a
zapojeni tak, aby z nich mohli Cerpat’ aj ostatni Ziaci.
problém, ktory je potrebné riesit’.

e Uznavanie prava ziakov na vzdeldvanie v mieste kde ziju.

e Skvalitnovanie §kol pre potreby Ziakov a aj ucitel’'ov.

e Vyzdvihovanie tlohy 8kol pri budovani spolocenstva a rozvoji hodnét nie len pri
zvySovani vykonov Ziakov.

e Podpora vzdjomne prospesnych vzt'ahov medzi Skolami a okolitou komunitou.
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Priklady inkluzivnych opatreni vo vychove a vzdeldvani:

e Vyuzivanie asistenta ucitel’a;

e vyuzivanie odbornych zamestnancov podla potrieb deti a ziakov (Skolsky psycholog,
Specidlny pedagog, liecebny pedagog, logopéd atd’.);

e vyuzivanie celodenného vychovného systému;

e vyuzitie romskeho jazyka v Skolskom prostredi;

e  multikultirna vychova;

e individuélna integrécia;

e opatrenia na zlepSenie dochadzky, spravania a vzdelavacich vysledkov;

e poradenskd a osvetova c¢innost pedagogickych zamestnancov §kdl pre zakonnych
zastupcov deti a ziakov a pod.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych idajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

3. Poet Ziakov so SVVP v podporenych §kolach zapojenych do aktivit zameranych na
podporu inkluzivneho modelu vzdeliavania:

Merna jednotka: pocet
Ciel'ova hodnota: 22 687 Ziakov (22 000 MRR, 687 VRR)
Metodika stanovenia ciel'ovej hodnoty ukazovatel’a:

Vychodisko pre stanovenie cielovej hodnoty ukazovatel’a
2007 - 2013

Pocet ziakov so SVVP vychadza z projektov PO 3 (DOP + NP) k 31.12.2013 audajov
sledovania cielovych skupin uvedenych podla skupin zranitelnosti t.j. osoby zdravotne
postithnuté + iné znevyhodnenie + menSiny = 16 094 o0sob (pripadné prekryvanie osdb v ramci
jednotlivych typov zranitelI'nosti povazujeme za pripustnti odchylku v merani).

FP PO3 k 31.12.2013 95 % = 66 755 202,81 EUR
FP PO3 k 31.12.2013 100 % = 70 268 634,54 EUR
Priemer osoba so SVVP = 70 268 634,54 EUR/16 094 = 4 366,14 EUR/osoba

Ciel'ové hodnota:

Menej rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatel'a = indikativna alokéicia na podporu
inkluzie 77 058 823,52 EUR /4 366,14 EUR na ziaka = 17 649,19 = cca 17 649 osdb.

Pre menej rozvinuté regiony sa upravuje cielova hodnota ukazovatela O0074 pre rok 2023
z doévodu vysokého plnenia hodnot meratelnych ukazovatel'ov v ramci implementovanych
projektov?.

2 <

Narodny projekt ,Skola otvorend vsetkym“ (celkova alokacia: 29 882 756 EUR), dopytovo-orientovana vyzva ,V zakladnej skole
Uspesnejsi“ (celkova alokacia 50 000 000 EUR zo zdrojov EU (z toho 48 500 000 EUR pre menej rozvinuté regidny a 1 500 000 EUR pre viac
rozvinuty region).
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Povodny spdsob metodiky vypoctu cielovych hodnot merate'nych ukazovatel'ov vychadzal
z Gspesne ukoncenych projektov programového obdobia 2007-2013 Vv ramci opera¢ného
programu Vzdelavanie (po¢tu a hodnoty projektov, poétu zapojenych o0sob so SVVP), ktoré
boli realizované v ramci ciela Konvergencia (v su¢asnosti menej rozvinuté regiony).

SO MSVVaS SR rozhodlo o tprave cielovych hodnét ukazovatelov pre menej rozvinuté
regiony metddou kvalifikovaného odhadu, a to z nasledovnych dévodov:

- implementécia projektov v ramci Specifického ciela 1.1.1 stale prebieha a teda nie st
k dispozicii ziadne udaje z uspesne ukonéenych projektov, ktoré by mohli sluzit’ ako
zaklad pre stanovenie novej metodiky vypoctu;

- vporovnani s programovym obdobim 2007-2013 MSVVaS SR v programovom
obdobi 2014-2020 vyuziva Standardné stupnice jednotkovych nékladov - pedagogicky
asistent, inkluzivny tim, asistent ucitel'a (schvalené delegovanym aktom), ktoré urcuju
vysku mzdy novovytvorenych pracovnych miest tychto pozicii a nie su prepojené na
pocet §kol resp. podet Ziakov so SVVP (kI'i¢ pridelenia novovytvoreného pracovného
miesta vychadza z celkového poétu Ziakov, nielen Ziakov so SVVP).

V sulade suvedenym sa metddou kvalifikovaného odhadu navrhuje zvySenie cielovej
hodnoty ukazovatel'ov:

- 00074 pre rok 2023 z hodnoty 17 649 ziakov na hodnotu 22 000 osdb.

Viac rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = indikativna alokacia na podporu
inklizie 3 000 000 EUR /4 366,14 EUR na ziaka = 687,11 = cca 687 osob.

Definicia: Pocet Ziakov ZS a SS so $pecialnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami (SVVP) v
Skolach podporenych z OP LZ zapojenych do aktivit zameranych na podporu inkluzivneho
modelu vzdelavania.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych idajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

4. Pocet pedagogickych a odbornych zamestnancov zapojenych do aktivit na zvySenie
profesijnych kompetencii:

Merné jednotka: pocet

Ciel'ova hodnota: 24 464 o0sob (24 038 MRR, 426 VRR)

Metodika stanovenia ciel'ovej hodnoty ukazovatel’a:

Vychodisko pre stanovenie ciel'ovej hodnoty ukazovatela
2007 - 2013

Ako vzorka pre vypocet ukazovatela boli pouZité narodné projekty OPV (k 31.12.2013),
ktoré boli zamerané primarne na podporu vzdeldvania pedagogickych zamestnancov a na
zvySovanie ich kompetencii.

e pocet projektov = 15;

e celkova nakontrahovana suma = 166 385 493,80 EUR;

e pocet podporenych tcastnikov = 70 926 0s0b;

e priemer na 1 ucastnika = 2 345,90 EUR.
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Ciel'ova hodnota:

Menej rozvinuty region: Ciel'ovd hodnota ukazovatel'a = indikativna alokéacia na podporu PZ
a OZ 56 391 707,41 EUR/priemer na tcastnika 2 345,90 = 24 038,38 = cca 24 038 osob.

Viac rozvinuty region: Ciel'ova hodnota ukazovatel'a = indikativna alokacia na podporu PZ a
0OZ 1 000 000 EUR/ priemer na tcastnika 2 345,90 = 426,28 = cca 426 osob.

Definicia: Pocet pedagogickych a odbornych zamestnancov zapojenych do aktivit na zvysenie
profesijnych kompetencii v sulade s kvalifikacnymi poziadavkami a potrebami, podporenych
z OP Z.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie §tatistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MSVVaS SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

Specificky ciel’ 1.1.1:

Ukazovatele vvsledku:

5. Pocet ucastnikov, ktori absolvovali aktivity na zlepSenie zrucnosti a zvySenie
gramotnosti:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zéakladna hodnota: 34 066 0s6b (33 038 MRR, 1 028 VRR)
Ciel'ova hodnota: 39 180 0s6b (37 949 MRR, 1 231 VRR)
Merna jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zékladna hodnota: Menej rozvinuty region: Pocet ziakov vychadza z poc¢tu osob cielovych
skupin zapojenych do DOP v opatreni 1.1 (podklady ASFEU) k 31.12.2013 (od zaciatku
implementacie). PoCet osdb bol pocitany tak, ze od vSetkych ucastnikov projektov boli
odpocitané vsetky osoby s dosiahnutym vzdelanim ISCED 1-6. Viac rozvinuty region: Pocet
ziakov vychadza z poctu osob cielovych skupin zapojenych do DOP v opatreni 4.1 (podklady
ASFEU) k 31.12.2013 (od zaciatku implementacie). Pocet osdb bol pocitany tak, ze od
vsetkych ucastnikov projektov boli odpocitané vsetky 0soby s dosiahnutym vzdelanim ISCED
1-6.

Ciel'ova hodnota: Predpokladany pocet ucastnikov aktivit na zlepSenie zrucnosti a zvySenie
gramotnosti*95% tspesnost’ absolvovania aktivit.

Menej rozvinuty region: Ciel'ovd hodnota ukazovatel'a = hodnota vystupového ukazovatel'a
39 946,42 *95% = 37 949,10 = cca 37 949 0sob.

Viac rozvinuty region: Ciel'ova hodnota ukazovatel'a = hodnota vystupového ukazovatela 1
295,72 *95% =1 230,94 = cca 1 231 osob.

Definicia: Poéet ucastnikov (Ziaci ZS a SS), ktori absolvovali aktivity zamerané na zvysenie
matematickych, prirodovednych, environmentalnych, technickych, jazykovych a IKT

6
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zruénosti, financnej gramotnosti vratane podnikatel'skych vedomosti a ekonomického
myslenia ziakov a pod., podporenych z OP LZ.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie §tatistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MSVVaS SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

6. Pocet tcastnikov zapojenych do aktivit na zlepSenie zru¢nosti a zvySenie gramotnosti,
ktorym sa zlepSili kompetencie a zruénosti 6 mesiacov po absolvovani programu:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 34 066 osdb (33 038 MRR, 1 028 VRR)
Ciel'ova hodnota: 19 590 os6b (18 975 MRR, 615 VRR)
Merné jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zakladna hodnota: Menej rozvinuty region: Pocet Ziakov vychadza z poctu osob ciel'ovych
skupin zapojenych do DOP v opatreni 1.1 (podklady ASFEU) k 31.12.2013 (od zadiatku
implementacie). Pocet osob bol pocitany tak, Ze od vSetkych ucastnikov projektov boli
odpocitané vSetky osoby s dosiahnutym vzdelanim ISCED 1-6. Viac rozvinuty region: Pocet
ziakov vychadza z poctu osob cielovych skupin zapojenych do DOP v opatreni 4.1 (podklady
ASFEU) k 31.12.2013 (od zaciatku implementacie). Pocet osdb bol pocitany tak, ze od
vSetkych ucastnikov projektov boli odpocitané vSetky osoby s dosiahnutym vzdelanim ISCED
1-6.

Cielova hodnota: Predpokladany pocet absolventov vzdeldvania zameraného na zvySovanie
gramotnosti*50% uspesnost’ pri overovani zru¢nosti 6 mesiacov po absolvovani programu.

Menej rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatel'a = 37 949,10 *50% = 18 974,55 = cca
18 975 osob.

Viac rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatel'a = 1 230,94 *50% = 615,47 = cca 615
0sob.

Definicia: Poget tcastnikov (Ziaci ZS a SS), ktori absolvovali aktivity zamerané na zvysenie
matematickych, prirodovednych, environmentalnych, technickych, jazykovych a IKT
zruénosti, finanCnej gramotnosti vratane podnikatel'skych vedomosti a ekonomického
myslenia ziakov a pod., podporenych z OP L’Z, ktori pri overovani kompetencie a zrucnosti 6
mesiacov po absolvovani programu dosiahli lepSie vysledky ako pri predchadzajicom
overovani kompetencii a zruc¢nosti. Meranie zlepSenia zrucnosti a zvySenia gramotnosti:
meranie bude prebiehat’ prostrednictvom testovacich nastrojov vychadzajucich z platnych
pedagogickych dokumentov (individualne testovanie ziakov, napr. vstupné, vystupné testy
ziaka, celoplo$né narodné testovanie ziakov, napr. Testovanie 9, Maturita a pod.).

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych idajov ukazovatela: CKO, MSVVa$S SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov
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7. Pocet podporenych §kél, ktoré uplatiiuji inkluzivny model vzdelavania:
Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 200 $kol (200 MRR, 0 VRR)

Ciel'ova hodnota: 491 §kol (475 MRR, 16 VRR)

Merna jednotka zékladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zakladnd hodnota: Vychodiskovd hodnota pre MRR vychadza zrealizdcie narodného
projektu ,,Vzdelavanim pedagogickych zamestnancov k inkltzii marginalizovanych romskych
komunit*“ implementovaného v ramci OP Vzdelavanie.“ (http://web.eduk.sk/) V ramci tohto
projektu je zapojenych 200 zakladnych $kol (na celom uzemi SR okrem Bratislavského
samospravneho kraja), na ktorych st podporované aktivity s prvkami inkluzivneho modelu
vzdeldvania. Vychodiskova hodnota pre VRR bola stanovena 0, nakolko v ramci
implementacie v programovom obdobi 2007-2013 nebola podpora inklGizie smerovana na
uzemie Bratislavského samospravneho kraja, teda izemie VRR.

Cielova hodnota: Predpokladany pocet §kdl zapojenych do aktivit na podporu inkluzivneho
modelu vzdeldvania*95% Uspesnost’ uplatinovania na konci realizécie projektu.

Menej rozvinuty region: Ciel'ova hodnota ukazovatel'a = pocet §kol zapojenych do aktivit na
podporu inkluzivneho modelu vzdeldvania 440,43 *95% = 418,41 = cca 418 Skél.

Pre menej rozvinuté regiony sa upravuje cielova hodnota ukazovatel'a R0O071 pre rok 2023
z doévodu vysokého plnenia hodnot meratelnych ukazovatel'ov v ramci implementovanych
projektov.

Povodny spdsob metodiky vypoctu cielovych hodnot meratelnych ukazovatel'ov vychadzal
Z Gspesne ukoncenych projektov programového obdobia 2007-2013 Vv ramci opera¢ného
programu Vzdelavanie (po¢tu a hodnoty projektov, poétu zapojenych 0sdb so SVVP), ktoré
boli realizované v ramci ciel'a Konvergencia (v su¢asnosti menej rozvinuté regiony).

SO MSVVaS SR rozhodlo o tprave cielovych hodnét ukazovatelov pre menej rozvinuté
regiony metddou kvalifikovaného odhadu, a to z nasledovnych dévodov:

- implementacia projektov v ramci Specifického ciel'a 1.1.1 stale prebieha a teda nie su
k dispozicii ziadne udaje z uspesne ukoncenych projektov, ktoré by mohli sluzit’ ako
zaklad pre stanovenie novej metodiky vypoctu;

- vporovnani s programovym obdobim 2007-2013 MSVVaS SR v programovom
obdobi 2014-2020 vyuziva Standardné stupnice jednotkovych nékladov - pedagogicky
asistent, inkluzivny tim, asistent ucitel'a (schvalené delegovanym aktom), ktoré¢ urcuju
vysku mzdy novovytvorenych pracovnych miest tychto pozicii a nie su prepojené na
podet $kol resp. podet ziakov so SVVP (kI'a¢ pridelenia novovytvoreného pracovného
miesta vychadza z celkového poétu Ziakov, nielen Ziakov so SVVP).

Pre vypocet hodnoty ukazovatela vysledku bola pouzitd metodika v schvalenom operacnom
programe, tzn. cielovd hodnota ukazovatela vysledku vychadza z cielovej hodnoty
ukazovatela vystupu:
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RO071: Cielova hodnota: Predpokladany pocet $kol zapojenych do aktivit na podporu
inkluzivneho modelu vzdeldvania (500 §kol)*95% tspesnost’ uplatiiovania na konci realizacie
projektu = 475 Skol.

Viac rozvinuty region: Ciel'ova hodnota ukazovatel'a = pocet subjektov zapojenych do aktivit
na podporu inkluzivneho modelu vzdelavania 17,15 *95% = 16,29 = cca 16 Skol.

Definicia: Pocet zakladnych a strednych skol podporenych z OP LCZ, ktoré v ¢ase skoncenia
projektu aplikuju avyuzivaju principy inkluzivneho modelu vzdelavania. Definicia
inkluzivneho vzdelavacieho modelu je uvedena vyssie.

Konkrétne kritériad preukazujiice splnenie podmienok aplikovania a vyuzivania principov
inkluzivneho modelu vzdeldvania budi stanovené v riadiacej dokumentacii urcenej pre
ziadatel'ov a prijimatel’'ov podpory z OP LZ.

Medzi zékladné kritéria budu patrit’ napr.:

- poOsobenie asistenta/asistentov ucitel'a na podporenej Skole

- zavedeny celodenny vychovny systém

- inovované didaktické materialy

- rozsiren¢ pedagogické a profesijné kompetencie pedagogickych a odbornych
zamestnancov s ohl'adom na principy inkluzivneho modelu vzdelavania

- dodatoény pocet Zziakov so SVVP integrovanych do beznych tried podporenej §koly

- zlep$ené $tudijné vysledky Ziakov so SVVP v podporenych $kolach a pod.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie §tatistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MSVVaS SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

8. Dodatoény pocet Ziakov so SVVP zaradenych v beZnych triedach, v 8kolich ktoré
implementuji inkluzivny model vzdelavania 24 mesiacov po skonceni projektu:

Merné jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: bez zakladnej hodnoty (MRR, VRR)
Ciel'ova hodnota: bez ciel'ovej hodnoty (MRR, VRR)
Merna jednotka zékladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet

Definicia: Dodatoény pocet Ziakov so SVVP 24 mesiacov po skondeni realizacie projektu,
ktori boli na zéklade uspesného implementovania inkluzivneho vzdelavaciecho modelu
zaradeni do vyucby v beznej triede v Skole, ktora po skonceni podpory z OP LZ aplikuje
avyuziva principy inkluzivneho modelu vzdelavania (vid' indikator ¢. 7). Definicia
inkluzivneho vzdelavacieho modelu je uvedend vyssie. Hodnota ukazovatel'a bude vypocitana
nasledovne: pocet Ziakov so SVVP v beznych triedach v podporenej skole v dase 24 mesiacov
po ukonéeni realizacie projektu - pocet Ziakov so SVVP v beznych triedach v podporenej
Skole v Case podania ziadosti o nenadvratny financny prispevok.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych tdajov ukazovatela: CKO, MSVVa$ SR
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Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

9. Dodato¢ny pocet Ziakov so SVVP zo SZP zaradenych v beZnych triedach, v $kolach
ktoré implementuju inkluzivny model vzdelavania 24 mesiacov po skonceni projektu:

Merna jednotka: pocet
Zakladna hodnota: bez zakladnej hodnoty (MRR, VRR)
Ciel'ova hodnota: bez ciel'ovej hodnoty (MRR, VRR)

Definicia: Dodatoény pocet ziakov so SVVP pochadzajucich zo SZP 24 mesiacov po
skonceni realizacie projektu, ktori boli na zaklade uspesného implementovania inkluzivneho
vzdelavacieho modelu zaradeni do vyucby v beznej triede v Skole, ktora po skonceni podpory
z OP LZ aplikuje a vyuziva principy inkluzivneho modelu vzdelavania (vid’ indikator ¢. 7).
Definicia inkluzivneho vzdeldvacieho modelu je uvedend vyssie. Hodnota ukazovatel'a bude
vypoditana nasledovne: pocet Zziakov so SVVP zo SZP v beznych triedach v podporenej §kole
v ¢ase 24 mesiacov po ukonéeni realizacie projektu - pocet Ziakov so SVVP zo SZP
Vv beznych triedach v podporenej Skole v ¢ase podania Zziadosti o nendvratny financny
prispevok.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych Gidajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

10. Poéet Ziakov so SVVP v podporenych $kolich zapojenych do aktivit zameranych na
podporu inkluzivneho modelu vzdelavania, ktorym sa zlepSili Studijné vysledky 6
mesiacov po absolvovani programu:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zéakladna hodnota: 16 094 ziakov (16 094 MRR, 0 VRR)
Ciel'ova hodnota: 11 344 ziakov (11 000 MRR, 344 VRR)
Merna jednotka zékladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zékladna hodnota: Pocet ziakov vychadza z poctu osob cielovych skupin zapojenych do
projektov realizovanych v ramci prioritnej osi 3 OP Vzdeldvanie k 31.12.2013 (od zaciatku
implementacie). Pocet 0oséb bol pocitany tak, Ze boli spocitani vSetci ucastnici projektov, pri
ktorych bol zaznamenany nasledovny typ znevyhodnenia: menSiny + osoby zdravotne
postihnuté + iné znevyhodnenie. Vychodiskovéa hodnota pre VRR bola stanovena 0, nakol'ko
Vramci implementicie v programovom obdobi 2007-2013 nebola podpora inkluzie
smerovana na uzemie Bratislavského samospravneho kraja, teda izemie VRR.

Cielova hodnota: Predpokladany pocet podporenych ucastnikov SVVP v podporenych
Skolach  zapojenych do aktivit zameranych na podporu inkluzivneho modelu
vzdelavania*50% uspeSnost’ zlepSenia Studijnych vysledkov 6 mesiacov po absolvovani
programul.
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Menej rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatel'a = 17 649,19 *50% = 8 824,60 = cca 8
825 osob.

Pre menej rozvinuté regidony sa upravuje cielovd hodnota ukazovatela R0074 pre rok 2023
z doévodu vysokého plnenia hodnot meratelnych ukazovatel'ov v ramci implementovanych
projektov®.

Povodny spdsob metodiky vypoctu cielovych hodndt merate'nych ukazovatelov vychadzal
z uspesne ukoncenych projektov programového obdobia 2007-2013 Vv ramci operacného
programu Vzdelavanie (po¢tu a hodnoty projektov, poétu zapojenych o0sob so SVVP), ktoré
boli realizované v ramci ciela Konvergencia (v sucasnosti menej rozvinuté regiony).

SO MSVVa$ SR rozhodlo o tiprave cielovych hodndt ukazovatelov pre menej rozvinuté
regiony metddou kvalifikovaného odhadu, a to z nasledovnych dévodov:

- implementacia projektov v ramci Specifického ciela 1.1.1 stile prebieha a teda nie su
k dispozicii ziadne udaje z uspesne ukonenych projektov, ktoré by mohli sluzit’ ako
zaklad pre stanovenie novej metodiky vypoctu;

- vporovnani S programovym obdobim 2007-2013 MSVVaS SR v programovom
obdobi 2014-2020 vyuziva Standardné stupnice jednotkovych nékladov - pedagogicky
asistent, inkluzivny tim, asistent ucitel'a (schvalené delegovanym aktom), ktoré urcuju
vysku mzdy novovytvorenych pracovnych miest tychto pozicii a nie su prepojené na
podet §kol resp. podet Ziakov so SVVP (kI'a¢ pridelenia novovytvoreného pracovného
miesta vychadza z celkového poétu Ziakov, nielen Ziakov so SVVP).

Pre vypocet hodnoty ukazovatel'a vysledku bola pouzita metodika v schvalenom operaénom
programe, tzn. cielovd hodnota ukazovatela vysledku vychadza zcielovej hodnoty
ukazovatela vystupu:

R0074: Cielova hodnota: Predpokladany pocet podporenych uéastnikov SVVP v
podporenych Skolach zapojenych do aktivit zameranych na podporu inkluzivneho modelu
vzdelavania (22 000 ziakov/éastnikov so SVVP)*50% uspesnost’ zlepienia S$tudijnych
vysledkov 6 mesiacov po absolvovani programu = 11 000 osob.

Viac rozvinuty region: Ciel'ova hodnota ukazovatela = 687,11*50% = 343,55 = cca 344 osob.

Definicia: Pocet ziakov ZS a SS so $pecidlnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami SVVP
podporenych z OP LZ zapojenych do aktivit zameranych na podporu inkluzivneho modelu
vzdelavania, ktori pri overovani Studijnych vysledkov 6 mesiacov po absolvovani programu
dosiahli lepsie vysledky ako pri predchadzajiicom overovani Studijnych vysledkov.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych tidajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

3 s , . M v . - . P . -

Narodny projekt ,Skola otvorend vsetkym“ (celkova alokacia: 29 882 756 EUR), dopytovo-orientovana vyzva ,V zakladnej Skole
Uspesnejsi“ (celkova alokacia 50 000 000 EUR zo zdrojov EU (z toho 48 500 000 EUR pre menej rozvinuté regidny a 1 500 000 EUR pre viac
rozvinuty region).
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11. Pocet pedagogickych a odbornych zamestnancov, ktori si prostrednictvom aktivit
zvysili profesijné kompetencie:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 41 178 osob (37 405 MRR, 3 773 VRR)
Ciel'ové hodnota: 17 125 0sob (16 827 MRR, 298 VRR)
Merna jednotka zékladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zakladna hodnota: Vychodiskova hodnota vychddza z implementacie vybraného taziskového
narodného projektu OP Vzdelavanie zameraného na profesijny a kariérny rast pedagogickych
a odbornych zamestnancov ,,Profesijny a kariérovy rast pedagogickych zamestnancov*
(http://www.mpc-edu.sk/projekty/projekt-pkr) v ramci ciela K - pocet podporenych
pedagogickych zamestnancov k 31.12.2013 (pre menej rozvinuty region) a v ramci ciel'a RKZ
- pocet podporenych pedagogickych zamestnancov k 31.12.2013 (pre viac rozvinuty region).

Cielovd hodnota: Pocet vSetkych podporenych PZ a OZ*70% pravdepodobnost’, ze si
prostrednictvom aktivit v ¢ase ukoncenia projektu zvysili profesijné kompetencie.

Menej rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = pocet Ucastnikov 24 038,38*70%
pravdepodobnost’ uspesného zvysenia profesijnych kompetencii = 16 826,87 = cca 16 827
0s0b.

Viac rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = pocet ucastnikov 426,28*70%
pravdepodobnost’ uspesného zvysenia profesijnych kompetencii = 298,39 = cca 298 osob.

Definicia: Pocet pedagogickych a odbornych zamestnancov, ktori si prostrednictvom
absolvovania aktivit podporenych z OP LZ zvysili profesijné kompetencie v sulade s
kvalifikaénymi poziadavkami a potrebami.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych idajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databizy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

Investi¢na priorita 1.2:

Vychodisko pre stanovenie cielovej hodnoty ukazovatel’a:
2007 - 2013

Pocet ucastnikov projektov DOP 1.1 a 4.1 k 31.12.2013 = 34 066

Pocet ziakov vychadza z poctu osdb cielovych skupin zapojenych do tychto projektov
(podklady ASFEU) k 31.12.2013. Pocet 0so6b bol pocitany tak, ze od vSetkych ucastnikov
projektov boli odpocitané vSetky osoby s dosiahnutym vzdelanim ISCED 1-6. Takto zistime
najpravdepodobnejsi podet 0sob $tudujiicich na ZS a SS potrebnych pre vypolet priemerne;
jednotkovej ceny na Ziaka.

FP zazmluvnené k 31.12.2013 DOP ASFEU 1.1 a 4.1 95 % =99 906 112,53
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FP zazmluvnené k 31.12.2013 DOP ASFEU 1.1 a 4.1 100 % = 105 164 328,98

Vzhl'adom na priblizne rovnakua vysku vydavkov BSK a mimo BSK bol na vypocet pouzity
priemerny vydavok na Ziaka = 3 087,08 EUR na ziaka ZS/SS;

Priemer FP na ziaka = 3 087,08

Ukazovatele vvstupu:

12. Pocet ucastnikov zapojenych do aktivit zameranych na podporu praktického
vyufovania vratane aktivit zameranych na podporu zavadzania prvkov systému
dualneho vzdelavania:

Merna jednotka: pocet
Ciel'ova hodnota: 37 593 tcastnikov (36 135 MRR, 1 458 VRR)
Metodika stanovenia ciel'ovej hodnoty ukazovatel’a:

Cielovd hodnota: Menej rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = indikativna
alokacia na podporu OVP 111 552 941,18 EUR/3 087,08 EUR na ziaka = 36 135,47 = cca 36
135 o0s6b.

Viac rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatel'a = indikativna alokacia na podporu OVP
4 500 000 EUR/3 087,08 EUR na ziaka = 1 457,69 = cca 1 458 osdb.

Definicia: Pocet ziakov strednych $kol zapojenych do aktivit podporenych z OP LZ
zameranych na podporu praktického vyucCovania vratane aktivit zameranych na podporu
zavadzania prvkov systému dudlneho vzdelavania vo vidzbe na zvySenie kvality OVP.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych idajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

13. Pocet podporenych ucebnych alebo $tudijnych odborov k novovytvoreniu alebo ich
inovacii za ucelom podpory odborného vzdelavania a pripravy vratane zavedenia
prvkov systému dualneho vzdelavania:

Merna jednotka: pocet
Ciel'ova hodnota: 231 (201 MRR, 30 VRR)
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota: Menej rozvinuty region = Cielova hodnota ukazovatela = pocet SOS
v MRR (402 SOS)*50 % odhad zaujmu sa zapojit*1 program = 201 programov.

Viac rozvinuty regién: Viac rozvinuty region = Ciel'ova hodnota ukazovatela = poget SOS vo
VRR (60 SOS)*50 % odhad zaujmu sa zapojit*1 program = 30 programov.

Definicia: Pocet ucebnych alebo Sstudijnych odborov odborného vzdelavania a pripravy
vratane odborov obsahujucich prvky systému dudlneho vzdelavania podporenych z OP LZ k
ich novovytvoreniu alebo inovacii.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie §tatistickych udajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR

13



Priloha C. 6

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

Specificky ciel’ 1.2.1:

Ukazovatele vvsledku:

14. Pocet ucastnikov, ktori absolvovali aktivity zamerané na podporu praktického
vyufovania vratane aktivit zameranych na zavadzanie prvkov systému dualneho
vzdelavania:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 8 232 ucastnikov (8 148 MRR, 84 VRR)
Ciel'ova hodnota: 35 714 tcastnikov (34 329 MRR, 1 385 VRR)
Merné jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zakladna hodnota: Menej rozvinuty region: Vychodiskovd hodnota vychiddza z poctu
ucastnikov projektov vo veku 15-24 rokov v ramci prioritnej osi 1 (ciel K) OP Vzdelavanie
za referencny rok 2013 (zdroj Vyrocnd sprava o vykonavani OP Vzdeldvanie za rok 2013).
Viac rozvinuty region: Vychodiskova hodnota vychadza z poctu ucastnikov projektov vo
veku 15-24 rokov v ramci prioritnej osi 4 (ciel’ RKZ) OP Vzdelavanie za referen¢ny rok 2013
(zdroj Vyrocna sprava o vykonavani OP Vzdelavanie za rok 2013).

Cielova hodnota: Predpokladany pocet ucastnikov aktivit zameranych na podporu
praktického vyu€ovania vratane aktivit zameranych na zavadzanie prvkov systému dudlneho
vzdelavania *95% Uspesnost’ absolvovania aktivit.

Menej rozvinuty region: Cielovd hodnota ukazovatel'a = hodnota vystupového ukazovatela
36 135,47 *95% = 34 328,70 = cca 34 329 osob.

Viac rozvinuty region: Ciel'ova hodnota ukazovatel'a = hodnota vystupového ukazovatela 1
457,69 *95% =1 384,81 = cca 1 385 osob.

Definicia: Pocet Ziakov strednych S$kol, ktori absolvovali aktivity podporené z OP LZ
zamerané¢ na podporu praktického vyucovania vratane aktivit zameranych na zavadzanie
prvkov systému dudlneho vzdelavania vo vidzbe na zvySenie kvality OVP.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych tidajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

15. Pocet novovytvorenych alebo inovovanych ucebnych alebo Studijnych odborov
odborného vzdelavania a pripravy, vratane odborov obsahujucich prvky systému
dualneho vzdelavania:

Merna jednotka ukazovatel’a: pocet

Zékladna hodnota: 462 (402 MRR, 60 VRR)
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Ciel'ova hodnota: 220 (191MRR, 29 VRR)
Merné jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zakladna hodnota: Vychodiskova hodnota predstavuje celkovy pocet strednych odbornych
$kol k 15.9.2013 (zdroj: $tatistika UIPS/CVTI), tzn. 402 SOS v MRR a 60 SOS vo VRR.

Cielova hodnota: Menej rozvinuty region = Cielova hodnota ukazovatela = pocet SOS
v MRR (402 SOS)*50 % odhad zaujmu sa zapojit*1 program *95% tUspesnost zavedenia
programu = 190,95 = cca 191 programov.

Viac rozvinuty region: Viac rozvinuty region = Ciel'ova hodnota ukazovatel'a = po&et SOS vo
VRR (60 SOS)*50 % odhad zaujmu sa zapojit*1 program*95% uspesnost’ zavedenia
programu = 28,5 = 29 programov.

Definicia: Pocet zavedenych ucebnych alebo $tudijnych odborov odborného vzdelavania a
pripravy, vratane odborov obsahujucich prvky systému dudlneho vzdelavania, ktoré boli
novovytvorené alebo inovované v ramci podpory z OP LZ a st funkéné (v danom odbore
prebieha vyucba) v ase ukoncenia realizdcie projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie $tatistickych dajov ukazovatel'a: CKO, MSVVaS SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

16. Podiel absolventov programov, ktori sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovani
novovytvorenych alebo inovovanych ucebnych alebo Studijnych odborov odborného
vzdelavania a pripravy, vratane odborov obsahujucich prvky systému dualneho
vzdelavania:

Merna jednotka ukazovatel'a: %
Zékladna hodnota: bez zakladnej hodnoty (MRR, VRR)
Ciel'ova hodnota: bez ciel'ovej hodnoty (MRR, VRR)

Definicia: Podiel absolventov programov, ktori sa v zmysle narodnej legislativy zamestnali 6
mesiacov po absolvovani novovytvorenych alebo inovovanych ucebnych alebo Studijnych
odborov odborného vzdelavania a pripravy, vratane odborov obsahujucich prvky systému
dudlneho vzdeldvania. Hodnota ukazovatel'a bude vypocitana nasledovne: Pocet absolventov
novovytvorenych alebo inovovanych ucéebnych alebo Studijnych odborov odborného
vzdeldvania a pripravy, vratane odborov obsahujucich prvky systému dudlneho vzdeldvania
v danom Skolskom roku podporenych z OPLZ, ktori sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovani
tychto programov / Pocet vSetkych absolventov novovytvorenych alebo inovovanych
ucebnych alebo Studijnych odborov odborného vzdelavania a pripravy, vratane odborov
obsahujtcich prvky systému dualneho vzdelavania v danom $kolskom roku podporenych
z OPLZ.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych tdajov ukazovatela: CKO, MSVVa$ SR
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Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, databazy NUCEM, databazy RIS,
monitorovacie spravy projektov

Investi¢na priorita 1.3:
Ukazovatele vystupu:

Vychodisko pre stanovenie cielovej hodnoty ukazovatel’a:
2007 - 2013

e nakontrahované finan¢né prostriedky OPV urcené na podporu terciarneho vzdelavania
opatrenie 1.2 DOP k 31.12.2013 = 100 % = 101 495 654,85 EUR;

e pocet podporenych projektov k 31.12.2013 = 113 projektov;

e priemernd hodnota 1 projektu 100 % = cca 898 191,64 EUR,

e priemerny pocet osob na 1 projekt = 85,13 0sob;

e celkovy pocet neaktivnych Studujicich zapojenych v tychto projektoch k 31.12.2013 =
9 620 0s06b.

17. Polet §tudentov VS:

Merna jednotka: pocet

Ciel'ova hodnota: 8 627 studentov (7 717 MRR, 910 VRR)
Metodika stanovenia ciel'ovej hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota: Menej rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = indikativna
alokacia na S$tudentov VS 81 421694,16 EUR/priemerna hodnota projektu 898 191,64
EUR*priemerny pocet 0sob na 1 projekt 85,13 osdb =7 717,34 = cca 7 717 osdb.

Viac rozvinuty regiéon: Ciel'ova hodnota ukazovatela = indikativna alokécia na $tudentov VS
9600 000 EUR/priemerna hodnota projektu 898 191,64 EUR*priemerny pocet osdéb na 1
projekt 85,13 0sdb = 909,91 = cca 910 osob.

Definicia: Pocet tudentov VS a doktorandov zapojenych do aktivit podporenych z OP LZ.
Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie $tatistickych idajov ukazovatel'a: CKO, MSVVaS SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, monitorovacie spravy projektov

18. Polet S$tudentov VS Studujicich v pedagogickych uditePskych S$tudijnych
programoch:

Merna jednotka: pocet
Ciel'ova hodnota: 1 180 Studentov (1 115 MRR, 65 VRR)
Metodika stanovenia ciel'ovej hodnoty ukazovatel’a:

Cielovd hodnota: Menej rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = indikativna
alokacia na buducich pedagogov 11 764 705,88 EUR/priemernéd hodnota projektu 898 191,64
EUR*priemerny pocet 0sob na 1 projekt 85,13 os6b =1 115,09 = cca 1 115 osdb.
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Viac rozvinuty region: Ciel'ova hodnota ukazovatel'a = indikativna alokacia na $tudentov VS
688 844 EUR/priemerna hodnota projektu 898 191,64 EUR*priemerny pocet osob na 1
projekt 85,13 0sdb = 65,29 = cca 65 o0sob.

Definicia: Pocet $tudentov VS Studujucich v pedagogickych ugitelskych $tudijnych
programoch (I., I, III. stupia VS apod.) zapojenych do aktivit podporenych z OP I’Z.
Okrem vyluéne pedagogickych fakalt VS sa moZe jednat aj oiné fakulty poskytujiice
vzdelavanie v ucitel'skych Studijnych programoch, napr.: filozoficka fakulta, fakulta
prirodnych vied a pod.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie §tatistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MSVVaS SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTIL, monitorovacie spravy projektov

19. Pocet podporenych profesijne orientovanych bakalarskych programov:

Merna jednotka: pocet

Ciel'ova hodnota: 44 programov (40 MRR, 4 VRR)

Metodika stanovenia ciel'ovej hodnoty ukazovatela:

Vychodisko pre stanovenie ciel'ovej hodnoty ukazovatela:

Statistika UIPS/CVTI k 31.10.2013 uvadza celkovy pocet fakalt VS mimo BA regiénu 80
fakult (verejné, sukromné). Pri predpoklade zapojenia 50 % fakult z tohto poctu (predpoklad
zaujmu, ako aj zamerania fakulty) a poéte 1 program na 1 fakultu = cca 40 profesijne
orientovanych bakaldrskych programov.

Cielova hodnota: Menej rozvinuty region = Cielovd hodnota ukazovatela = pocet fakult
mimo BA regionu 80 fakult*50 % odhad zaujmu sa zapojit™1 program = 40 programov.

Viac rozvinuty region: Nie je mozné pouzit' prepocet ako pri menej rozvinutom regione —
koncentracia VS je v BSK vysiia, av$ak finan¢na alokécia pre BSK je niz$ia. Na vypodet je
preto pouzity matematicky priemer a priama umera: 9 600 000 EUR = predstavuje 10,55 %
celkovej predpokladanej indikativnej alokéacie na SC 1.3.1 bez alokécie na podporu §tudentov
VS studujucich v pedagogickych ugitel'skych $tudijnych programoch.

Viac rozvinuty region: Ciel'ova hodnota ukazovatel'a = 10,55%*40 = 4,22 = cca 4 programy.

Definicia: Pocet podporenych Studijnych programov s dérazom na potreby trhu prace vratane
tvorby ainovacie prakticky zameranych bakalarskych Studijnych programov napr. v
spolupraci so sukromnym sektorom a organizaciami zastupujicimi podnikatel'sky sektor,
malé a stredné podnikanie a pod.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych tidajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, monitorovacie spravy projektov

20. Pocet partnerstiev prepajajicich VS a podnikovi sféru:

Merna jednotka: pocet

Ciel'ova hodnota: 44 partnerstiev (40 MRR, 4 VRR)

Metodika stanovenia ciel'ovej hodnoty ukazovatel’a:
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Vychodisko pre stanovenie cielovej hodnoty ukazovatel’a:

Statistika UIPS/CVTI k 31.10.2013 uvadza celkovy pocet fakalt VS mimo BA regionu 80
fakult (verejné, sukromné). Pri predpoklade zapojenia 50 % fakult z tohto poctu (predpoklad
zdujmu, ako aj zamerania fakulty) a poCte 1 partnerstvo na 1 fakultu = cca 40 podporenych
partnerstiev.

Ciel'ova hodnota: Menej rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatel'a = pocet faklt mimo
BA regionu (80 fakult)*50 % odhad zaujmu sa zapojit*1 partnerstvo = 40 partnerstiev.

Viac rozvinuty region: Nie je mozné pouzit' prepocCet ako pri menej rozvinutom regione —
koncentracia VS je v BSK vysia, aviak finanénd alokacia je nizSia. Na vypocet je preto
pouzity matematicky priemer a priama tmera: 9 600 000 EUR (predpokladana indikativna
alokacia na BSK) = predstavuje 10,55 % celkovej indikativnej alokéacie 100 % na SC 1.3.1
bez alokéacie na podporu $tudentov VS $tudujucich v pedagogickych ugitel'skych $tudijnych
programoch. Viac rozvinuty region: Ciel'ova hodnota ukazovatela = 10,55 %*40 = 4,22 = cca
4 partnerstva.

Definicia: Poget vytvorenych partnerstiev, ktoré aktivne prepajajii VS/VS centra a podnikova
sféru/zahrani¢nych partnerov a pod. podporenych z OP CZ.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych idajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, monitorovacie spravy projektov

21. Pocet fakult zapojenych do aktivit zameranych na zvySenie kvality pedagogickych
ulitel’skych Studijnych programov:

Merné jednotka: pocet

Ciel'ova hodnota: 43 fakult (40 MRR, 3 VRR)

Metodika stanovenia ciel'ovej hodnoty ukazovatel’a:

Vychodisko pre stanovenie cielovej hodnoty ukazovatel’a:

Statistika UIPS/CVTI k 31.10.2013 uvadza celkovy pocet fakalt VS mimo BA regionu 80
fakult (verejné, sikromné). Pri predpoklade zapojenia 50 % fakult z tohto poctu (predpoklad
zadujmu, ako aj zamerania fakulty) = cca 40 podporenych fakult s pedagogickymi ucitel'skymi
Studijnymi programami.

Cielova hodnota: Menej rozvinuty region = Cielova hodnota ukazovatela = pocet fakult
mimo BA regionu 80 fakult*50 % odhad zaujmu sa zapojit’ = 40 fakult.

Viac rozvinuty region: Nie je mozné pouzit’ prepocet ako pri menej rozvinutom regione. Na
vypocet je preto pouzity matematicky priemer a priama tmera: 688 844,00 EUR urcenych na
podporu budicich pedagégov a fakult s pedagogickymi Studijnymi smermi v BSK =
predstavuje 5,86 % z indikativnej alokacie na podporu buducich pedagogov a kol
s pedagogickymi $tudijnymi smermi mimo BSK (11 764 705,88 EUR).Viac rozvinuty region:
Ciel'ova hodnota ukazovatel'a = 5,86 %*40= 2,34 = cca 2 fakulty. Avsak z dovodu rovnakého
vysledku matematického vypoctu pri ukazovateli vystupu a vysledku, v pripade vystupu bol
vysledok zaokruhleny smerom nahor, tzn. cca 3 fakulty.
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Definicia: Pocet fakult zapojenych do aktivit zameranych na zvysenie kvality pedagogickych
uditel'skych $tudijnych programov (I, IL, IIL. stupiia VS a pod.) podporenych z OP I’Z.
Okrem vyluéne pedagogickych fakdlt VS sa moZe jednat aj oiné fakulty poskytujice
vzdelavanie v ucitel'skych Studijnych programoch, napr.: filozoficka fakulta, fakulta
prirodnych vied a pod.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych tdajov ukazovatela: CKO, MSVVa$ SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, monitorovacie spravy projektov

Specificky ciel’ 1.3.1:

Ukazovatele vysledku:

22. Pocet zavedenych profesijne orientovanych bakalarskych programov:
Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 0 programov

Ciel'ova hodnota: 42 programov (38 MRR, 4 VRR)

Mernd jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatela:

Zakladna hodnota: Vychodiskova hodnota 0 pri ukazovateli tykajucom sa poctu profesijne
orientovanych bakalarskych programov je uvedend z dovodu, ze profesijne orientované
bakalarske programy boli do zdkona o vysokych Skolach zavedené az novelou zékona
Gginnou od 1.1.2013. K dne$nému datumu sa nerealizuje v podmienkach VS Ziadny
profesijne orientovany bakalarsky program. Rozhodovanie o tom, o aké Studijné programy,
resp. ich akreditaciu si vysokd Skola zaZiada, je na samotnej vysokej Skole. Ministerstvo
vysokym S§koldm nie je opravnené urcovat’, i ziadosti o akreditaciu bakalarskych studijnych
programov majui podavat’ vo forme profesijne orientovanych Studijnych programov alebo vo
forme akademicky orientovanych Studijnych programov. Pre¢o vysoké Skoly zatial’ za vySe
roka také ziadosti nepodali, je tazko zdovodnit’, ale ako jednu z pri¢in mozno predpokladat,
ze profesijne orientované Studijné programy zatial' nie si v povedomi tych, ktori sa na
vysokych Skoldch podielaju na tvorbe Studijnych programov a ich akreditacnych spisov.
Vzhl'adom na to, Ze na mnohych vysokych Skolach uz prebiehaju komplexné akreditacie ich
¢innosti, je mozné predpokladat’, Zze medzi vystupmi budi aj prvé profesijne orientované
bakalérske studijné programy.

Cielovd hodnota: Predpokladany pocet podporenych bakaldrskych programov*95%
pravdepodobnost’ ispesného zavedenia programu.

Menej rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = pocCet podporenych programov
40*95% pravdepodobnost’ tispesného zavedenia programu = 38 zavedenych programov.
Viac rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = pocet podporenych programov
4,22*95% pravdepodobnost’ uspesného zavedenia programu = 4,01 = cca 4 programy.
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Definicia: Pocet zavedenych (novovytvorenych/inovovanych) profesijne orientovanych
bakalarskych programov podporenych z OP LZ. Zavedenym programom je taky program,
ktory spiia kritéria akreditacie $tudijnych programov vysokoskolského vzdelavania.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych tdajov ukazovatela: CKO, MSVVa$ SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, monitorovacie spravy projektov

23. Podet vytvorenych partnerstiev prepajajicich VS a podnikovu sféru fungujuicich 18
mesiacov po ukonc¢eni projektu:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 28 partnerstiev MRR, 28 partnerstiev VRR
Ciel'ova hodnota: 28 partnerstiev MRR, 3 partnerstva VRR
Merné jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zakladna hodnota: Menej rozvinuty region: Vychodiskova hodnota vychadza z vybraného
taziskového narodného projektu ,,Vysoké Skoly ako motory rozvoja vedomostnej
spolo¢nosti (ciel’ K, http://www.vysokoskolacidopraxe.sk/), v ramci ktorého bolo za ti¢elom
podpory prepojenia VS vzdelavania a podnikovej sféry k 12.5.2014 uzatvorenych spolu 28
partnerstiev medzi fakultami VS a podnikovou sférou.

Viac rozvinuty region: Vychodiskova hodnota pre viac rozvinuty region vychadza z hodnoty
zadefinovane] pre menej rozvinuty region, nakolko v ramci doterajSej intervencie ESF
Vv oblasti vzdelavania nebol v ramci BSK (VRR) realizovany rovnaky, resp. podobny typ
podpory, vramci ktorého by bol podporovany vznik partnerstiev medzi institdciami VS
vzdelavania a podnikovou sférou: Vychodiskova hodnota vychadza z vybraného taziskového
narodného projektu ,,Vysoké Skoly ako motory rozvoja vedomostnej spolocnosti* (ciel’ K,
http://www.vysokoskolacidopraxe.sk/), v ramci ktorého bolo za uc¢elom podpory prepojenia
VS vzdelavania a podnikovej sféry k 12.5.2014 uzatvorenych spolu 28 partnerstiev medzi
fakultami VS a podnikovou sférou.

Cielova hodnota: Predpokladany pocet podporenych partnerstiev*70% pravdepodobnost’
uspesného fungovania partnerstva 18 mesiacov po ukonceni projektu.

Menej rozvinuty region: Cielovd hodnota ukazovatela = podporené partnerstva 40*70%
pravdepodobnost’ uspesného fungovania = 28 partnerstiev.

Viac rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = podporené partnerstva 4,22*70%
pravdepodobnost’ uspesného fungovania = 4,01= cca 3 partnerstva - hodnota znizena
smerom nadol z dévodu rovnakej hodnoty vystupového a vysledkového ukazovatel’a.
Definicia: Podet Uspesne fungujucich partnerstiev prepajajucich VS/VS centra a podnikovi
sféru/zahrani¢nych partnerov a pod., ktoré¢ aktivne existuju 18 mesiacov po ukonceni
projektu, podporenych z OP LZ.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych idajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, monitorovacie spravy projektov
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24. Pocet absolventov podporenych profesijne orientovanych bakalarskych prog ramov*:
Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zéakladna hodnota: bez zakladnej hodnoty (MRR, VRR)

Ciel'ova hodnota: bez ciel'ovej hodnoty (MRR, VRR)

Definicia: Pocet absolventov, ktori absolvovali $tadium zavedeného profesijne orientovaného
bakalarskeho programu VS, ktory bol vytvoreny/inovovany v ramci projektu podporeného
zOP LZ.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie §tatistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MSVVaS SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, monitorovacie spravy projektov

25. Podiel absolventov zavedenych profesijne orientovanych bakalarskych programov,
ktori sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovani programu:

Merna jednotka: %
Zakladna hodnota: bez zakladnej hodnoty (MRR, VRR)
Ciel'ova hodnota: bez ciel'ovej hodnoty (MRR, VRR)

Definicia: Podiel absolventov zavedenych profesijne orientovanych bakalarskych programov,
ktori sa v zmysle narodnej legislativy zamestnali 6 mesiacov po absolvovani zavedené¢ho
profesijne orientovaného bakalarskeho programu VS, ktory bol vytvoreny/inovovany v ramci
projektu podporené¢ho z OP LZ. Hodnota ukazovatel'a bude vypocitand nasledovne: Pocet
absolventov zavedenych profesijne orientovanych bakalarskych programov v danom
Skolskom roku podporenych z OP LZ, ktori sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovani tychto
programov/Pocet vSetkych absolventov zavedenych profesijne orientovanych bakalarskych
programov v danom Skolskom roku podporenych z OP LZ.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych idajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, monitorovacie spravy projektov

26. Polet S3tudentov VS Studujucich v pedagogickych uditel'skych Studijnych
programoch, ktori si prostrednictvom aktivit zvySili kompetencie potrebné pre vykon
ucitel’ského povolania:

Merna jednotka ukazovatel’a: pocet

Zakladna hodnota: 0 Studentov

Ciel'ova hodnota: 944 studentov (892 MRR, 52 VRR)
Mern4 jednotka zakladnej a cielovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatela:

Zakladna hodnota: V ramci doterajSej intervencie ESF v oblasti vzdeldvania nebol
realizovany podobny typ intervencie zamerany vyluéne na podporu osdb Studujucich v

*ide o ukazovatel dlhodobého vysledku, bude reportovany vo VVS 2019 a v zaverecnej sprave
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pedagogickych ucitel'skych Studijnych programoch s cielom zvySenia kompetencii
potrebnych pre vykon ucitel'ského povolania; (k 31.12.2013 je dostupny udaj celkového poctu
VS studentov podporenych v ramci OP Vzdelavanie, opatrenie 1.2 =9 620 VS $tudentov).

Cielova hodnota: Pocet podporenych oséb Studujucich v pedagogickych ucitel'skych
Studijnych programoch*80% pravdepodobnost’ uspesného absolvovania aktivit projektu.

Menej rozvinuty region: Ciel'ova hodnota ukazovatel'a = pocet podporenych osob (1 115,09)
* 80% pravdepodobnost’ ispesného absolvovania aktivit projektu = 892,07 = cca 892 osob.

Viac rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatel'a = pocet podporenych osdb (65,29) *
80% pravdepodobnost’ tspesného absolvovania aktivit projektu = 52,23 = cca 52 0s6b.

Definicia: Podet Studentov VS Studujicich v pedagogickych ugitel'skych $tudijnych
programoch (1., 1., IIL. stupiia VS a pod.) zapojenych do aktivit podporenych z OP I’Z, ktori
si prostrednictvom aktivit zvysili kompetencie potrebné pre vykon ucitel'ského povolania.
Okrem vyluéne pedagogickych fakult VS sa méze jednat aj oiné fakulty poskytujice
vzdeldvanie v ucitel'skych Studijnych programoch, napr. filozoficka fakulta, fakulta
prirodnych vied a pod.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie $tatistickych dajov ukazovatel'a: CKO, MSVVaS SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, monitorovacie spravy projektov

27. Pocet podporenych fakult, ktoré prostrednictvom aktivit zvySili kvalitu
pedagogickych uclitel’skych Studijnych programov:

Merné jednotka ukazovatel'a: pocet

Zéakladna hodnota: 9 fakult (7 MRR, 2 VRR)
Ciel'ova hodnota: 40 fakult (38 MRR, 2 VRR)
Merna jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zékladna hodnota: Menej rozvinuty region: Vychodiskova hodnota vychddza vylu¢ne z poctu
pedagogickych fakalt VS v ramci SR mimo BSK. Podpora v ramci $pecifického ciela vsak
rata s tym, Ze okrem pedagogickych fakult buda podporené aj fakulty, ktoré maji Studijné
odbory s pedagogickym zameranim. Viac rozvinuty region: Vychodiskova hodnota vychadza
vyluéne z poétu pedagogickych fakalt VS v ramci BSK. Podpora v ramci $pecifického ciel'a
vSak rata stym, Ze okrem pedagogickych fakult budu podporené aj fakulty, ktoré maju
Studijné odbory s pedagogickym zameranim.

Ciel'ové hodnota: Pocet podporenych §kol * 95% uspesnost’ zvySenia kvality programov.

Menej rozvinuty region: Ciel'ovd hodnota ukazovatel'a = pocet podporenych fakult 40%95%
pravdepodobnost’ zvySenia kvality programu (uspesného ukoncenia projektu) programu =
40*95% = 38 fakult.

Viac rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = pocet podporenych programov 3
(nezaokrihlend hodnota pouZzitd pre vypocet 2,34)*95% pravdepodobnost uspeSného
zavedenia programu = 2,22 = cca 2fakulty.
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Definicia: Pocet fakult podporenych z OP LZ, ktoré prostrednictvom aktivit zvysili kvalitu
pedagogickych ugitel'skych $tudijnych programov (I, IL., III. stupiia VS a pod.).

Konkrétne kritéria preukazujuce splnenie podmienok zvySenia kvality pedagogickych
ucitel'skych Studijnych programov budu stanovené v riadiacej dokumentécii urCenej pre
ziadatel'ov a prijimatel'ov podpory z OP LZ.

Medzi zakladné kritéria budu patrit’ napr.:
- inovované/novovytvorené Studijné programy
- zvySeny pocet hodin pedagogickej praxe

- zvySeny pocet uchadzacov o stidium v podporenom Studijnom odbore (pocet 0sdb
prihlasenych na prijimaci pohovor)

- zvyseny pocet Studentov Studujucich v podporenom Studijnom odbore

- zvysena aktivna ucast’ uditelov a §tudentov VS v programoch vedeckej a §tudentskej
mobility

- narast v ispesnosti ziskavania grantov a pod.

- zvyseny ranking Skoly/fakulty v rdmci hodnotenia kvality vysokych $kol a fakult na
Slovensku®

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych idajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy CVTI, monitorovacie spravy projektov

Investi¢na priorita 1.4:

Ukazovatele vvstupu:

Vychodisko pre stanovenie cielovej hodnoty ukazovatel’a:
2007 - 2013
e pocet ulastnikov projektov (DOP+NP) zameranych na podporu CZV (PO2),

zamestnani + nezamestnani k 31.12.2013 = 94 933 ucastnikov;
e podet projektov (DOP+NP) zameranych na podporu CZV (PO2) k 31.12.2013 = 78;
e nakontrahované FP PO2 k 31.12.2013 = 182 573 803,32 EUR;
e priemer na Ucastnika =1 923,19 EUR,
e priemer na projekt = 2 340 689,86 EUR.
28. Polet uitastnikov zapojenych do aktivit CZV:
Merna jednotka: pocet

Ciel'ova hodnota: 16 170 udastnikov

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

> napr. hodnotenie realizované Akademickou rankingovou a ratingovou agenturou (ARRA)
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Cielova hodnota: Menej rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatel'a = alokacia na SC
1.4.1 (64 789 053,73 EUR)/priemerna vyska fin. prostriedkov na 1 ucastnika 1 923,19
EUR)*60% FP investovanych priamo na vzdelavanie oséb CZV — 20% (aéastnici z celkového
poctu s nizkym vzdelanim/nizkou kvalifikaciou) = 16 170,43 = cca 16 170 os6b.

Definicia: Podet u¢astnikov zapojenych do aktivit CZV podporenych z OP I’Z, s dorazom ha
rozvoj klI'a¢ovych kompetencii, prehlbovanie a zvySenie kvalifikacie.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych tdajov ukazovatela: CKO, MSVVa$ SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy PIAAC, monitorovacie spravy projektov

29. Pocet ucastnikov s nizkym vzdelanim/nizkou kvalifikaciou zapojenych do aktivit
CZV:

Merna jednotka: pocet
Cielova hodnota: 4 043 ucastnikov
Metodika stanovenia ciel'ovej hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota: Predpokladom je, Ze zo vSetkych moZnych podporenych ucastnikov bude
20 % o0sob s nizkym vzdelanim/nizkou kvalifikaciou (predpoklad cielene zameranych
projektov).

Menej rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = 20% * (alokacia na SC 1.4.1
(64 789 053,73 EUR)/priemerna vyska fin. prostriedkov na 1 tcéastnika 1 923,19 EUR)*60%
FP investovanych priamo na vzdelavanie osob CZV = 4 042,61 = cca 4 043 0sob.

Definicia: Pocet ucastnikov s nizkym vzdelanim/nizkou kvalifikdciou (s najvysSim
dosiahnutym vzdelanim ISCED 1 a2) zapojenych do aktivit CZV podporenych z OP [Z, s
doérazom na rozvoj kl'acovych kompetencii, prehlbovanie a zvySenie kvalifikécie.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych idajov ukazovatela: CKO, MSVVa$S SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy PIAAC, monitorovacie spravy projektov

30. Pocet partnerstiev medzi zamestnavateP’mi a poskytovatePmi CZV:

Merna jednotka: pocet

Ciel'ova hodnota: 14 partnerstiev

Metodika stanovenia ciel'ovej hodnoty ukazovatela:

Cielova hodnota: Menej rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatel'a = alokacia SC 1.4.1
64 789 053,73 EUR/priemerna vyska projektu 2 340 689,86 EUR*50% FP investovanych na
podporu partnerstiev = 13,84 = cca 14 partnerstiev.

Definicia: Polet partnerstiev vytvorenych medzi zamestnavatelmi a poskytovatelmi CZV
podporenych z OP I'’Z scielom prispdsobit obsah CZV poziadavkam a potrebam
zamestnavatel'ov a trhu préce.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych tidajov ukazovatela: CKO, MSVVa$S SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy PIAAC, monitorovacie spravy projektov
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Specificky ciel’ 1.4.1:

Ukazovatele vysledku:

31. Potet u¢astnikov CZV, ktori v ¢ase odchodu ziskali alebo si zvy3ili kvalifikaciu:
Merna jednotka ukazovatel’a: pocet

Zakladna hodnota: 22 853 ucastnikov

Ciel'ova hodnota: 12 936 Gcastnikov

Merna jednotka zékladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zakladna hodnota: Vychodiskovd hodnota vychadza =z poctu tcastnikov projektov
podporenych v ramci OP Vzdelavanie, prioritna os 2, za referencny rok 2013, pricom ide o
kategoriu ti¢astnikov odchadzajucich z projektu, teda je predpoklad, ze véacSina tychto
ucastnikov uspesne absolvovala vzdelavacie aktivity a zvysila tak svoju kvalifikaciu.

Cielova hodnota: Pocet udastnikov CZV*80% tUspesnost pri ziskani kvalifikicie v ¢ase
odchodu z projektu.

Menej rozvinuty regién: Cielovd hodnota ukazovatela = podet ulastnikov CZV
16 170,43*80% pravdepodobnost’ tspesnosti = 12 936,35 = cca 12 936 osob.

Definicia: Poéet podporenych Gastnikov zapojenych do aktivit CZV podporenych z OP I’Z, s
doérazom na rozvoj kI'aicovych kompetencii, prehlbovanie a zvySenie kvalifikacie, ktori v case
odchodu ziskali alebo si zvysili kvalifikdciu. Ziskanim, resp. zvySenim kvalifikacie
rozumieme ziskanie certifikovaného vystupu vzdeldvania, resp. ziskanie platného
osvedcenia/dokladu o uspesnom zvySeni kvalifikacie absolventa alebo uspeSnom absolvovani
vzdeldvania na zvySenie kvalifikacie.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych idajov ukazovatela: CKO, MSVVa$S SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy PIAAC, monitorovacie spravy projektov

32. Pocet ucastnikov s nizkym vzdelanim/nizkou kvalifikaciou zapojenych do aktivit
CZV, ktori v ¢ase odchodu ziskali alebo si zvysili kvalifikaciu:

Merna jednotka ukazovatel’a: pocet

Zakladna hodnota: 1 430 Gcastnikov

Cielova hodnota: 3 234 ucastnikov

Merné jednotka zakladnej a cielovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatela:

Zakladna hodnota: Vychodiskovd hodnota vychddza z poctu ucastnikov projektov
podporenych v ramci OP Vzdelavanie, prioritnd os 2, za referencny rok 2013, pricom ide o
kategériu ucastnikov odchadzajacich z projektu s najvyssim dosiahnutym vzdelanim ISCED 1
a 2, ktoré mozeme povazovat’ za nizke vzdelanie/nizku kvalifikéciu.
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Cielova hodnota: Pocet ui€astnikov s nizkym vzdelanim/nizkou kvalifikaciou*80% tspesnost’
pri ziskani kvalifikacie v ¢ase odchodu z projektu.

Menej rozvinuty region: Cielova hodnota ukazovatela = pocet ucastnikov 4 042,61*80%
pravdepodobnost’ tispesnosti = 3 234,09 = cca 3 234 osob.

Definicia: Pocet ucCastnikov s nizkym vzdelanim/nizkou kvalifikdciou (s najvySsim
dosiahnutym vzdelanim ISCED 1 a 2) zapojenych do aktivit CZV podporenych z OP LZ, s
doérazom na rozvoj kI'aicovych kompetencii, prehlbovanie a zvySenie kvalifikacie, ktori v Case
odchodu ziskali alebo si zvysili kvalifikdciu. Ziskanim, resp. zvySenim kvalifikacie
rozumieme ziskanie certifikovaného vystupu vzdelavania, resp. ziskanie platného
osvedcenia/dokladu o uspesnom zvysSeni kvalifikacie absolventa alebo uspesnom absolvovani
vzdelavania na zvySenie kvalifikacie.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych idajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy PIAAC, monitorovacie spravy projektov

33. Podet partnerstiev medzi zamestnivatePmi a poskytovatePmi CZV fungujicich 18
mesiacov po ukonceni projektu:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 0 partnerstiev

Ciel'ova hodnota: 7 partnerstiev

Merna jednotka zékladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zakladna hodnota: V ramci doterajSej intervencie ESF v oblasti vzdelavania nebol v ramci
CZV realizovany rovnaky, resp. podobny typ podpory, v ramci ktorého by bol podporovany
vznik partnerstiev medzi inititiciami CZV a podnikovou sférou, resp. zamestnavatel'mi.

Cielova hodnota: Pocet podporenych partnerstiev*50 % pravdepodobnost’ ich tspesného
fungovania 18 mesiacov po skonceni projektu.

Menej rozvinuty region: Cielova hodnota = pocet podporenych partnerstiev 13,84*50%
pravdepodobna tspesnost’ existencie partnerstiev 18 mesiacov po ukonceni projektov = 6,92
= cca 7 partnerstiev.

Definicia: Pocet tuspeSne fungujucich partnerstiev vytvorenych medzi zamestnavatelmi
a poskytovatel'mi CZV podporenych z OP ['Z s cielom prispdsobit’ obsah CZV poziadavkam
a potrebam zamestnavatel'ov a trhu prace, ktoré aktivne existuju 18 mesiacov po ukonceni
projektu podporené¢ho z OP LZ.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie $tatistickych Gidajov ukazovatela: CKO, MSVVaS SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databazy PIAAC, monitorovacie spravy projektov
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Prioritna os 2. Iniciativa na podporu zamestnanosti mladych l'udi (1ZM):

Pri stanovovani zakladnych hodnét prioritnej osi 2. Iniciativa na podporu zamestnanosti
mladych Pudi sme vychadzali zudajov zITMS (narodné projekty zamerané na
mladych), z doloZky vplyvov na rozpocet VS na zamestnanost’ k novele zakona ¢. 5/2004
Z.z. osluzbach zamestnanosti aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorSich predpisov (d’alej len ,,zakon o sluzbach zamestnanosti) a z dokumentu
Vyhodnotenie uplatiiovania aktivnych opatreni na trhu prace za rok 2013 (UPSVaR SR)
vypracované v silade so zakonom o sluzbach zamestnanosti.

Ukazovatele vystupu:
34. Osoby vo veku do 29 rokov:

Merna jednotka: pocet
Ciel'ova hodnota: 82 255
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Pri odhadoch sa vychédzalo z:

e priemernej vysky prispevku stanovenej zakonom (Prispevok na podporu vytvorenia
pracovného miesta v prvom pravidelne platenom zamestnani (§ 51a) zakona 5/2004),
ktord zohladiiuje vyvoj priemernej mesacnej mzdy zamestnanca v hospodarstve
Slovenskej republiky za 1. az 3. Stvrtrok kalendarneho roka, ktory predchéadza
kalendarnemu roku, v ktorom sa prispevok poskytuje (Progndéza vybranych
indikéatorov vyvoja ekonomiky SR, IFP), celkovej ceny prace a vyvoja minimalnej
mzdy,

e vyvoja redlneho Cerpania finanénych prostriedkov a vytvorenych pracovnych miest
pre mladych l'udi prostrednictvom narodnych projektov v rokoch 2013 a 2014,

e celkového objemu finan¢nych prostriedkov, ktoré st rozpoctované v rdmci kapitoly
Ministerstvo prace, socidlnych veci a rodiny na Opera¢ny program — LCudské zdroje.

Cielova hodnota: Pri stanoveni ciel'ovej hodnoty sme vychadzali z dolozky vplyvov k navrhu
novely zakona ¢. 5/2004 Z. z. o sluzbach zamestnanosti vzn, kde sa pocita so zdrojmi ESF +
spolufinancovanim zo SR + 3mil. ro¢ne zo SR nad ramec povinnosti vo vztahu k zdrojom
ESF. Pre ¢ast’ IZM tato dodatoéna alokicia nebola vyélenend zo SR ani pre dodatoéne
vyClenenu alokéaciu ESF vo vyske 50 000 000 EUR, ¢o predstavuje cca 17 % z alokacie [ZM
a dodato¢nych zdrojov ESF. Priemerné naklady na osobu pre ESF v prvom pripade tvoria
2230 EUR, ¢o pri alokacii 84 539 823 EUR predstavuje 32 360 ucastnikov. V druhom
pripade sme odratali 17 % z dodatocného poctu pri alokacii 122 175259 EUR pri
jednotkovych nékladoch 2 230 EUR. Spolu potom predpokladame cca 82 255 ¢astnikov.

Definicia: Nezamestnané osoby vratane dlhodobo nezamestnanych a neaktivnych vo veku do
29 rokov zapojené do realizacie aktivit projektu, podporené z OP LZ. Vek tcastnika sa pocita
od roku narodenia a urc¢i sa v den jeho vstupu do aktivit projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR
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Specificky ciel’ 2.1.1:

Ukazovatele vysledku:

35. Nezamestnani ucastnici, ktori dokoncia intervenciu podporovanu z prostriedkov
vy€lenenych na iniciativu na podporu zamestnanosti mladych l'udi:

Merna jednotka ukazovatel’a: pocet

Zakladna hodnota: 24 563

Ciel'ova hodnota: 57 578

Merné jednotka zakladnej a cielovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Ciel'ova hodnota: Predpokladana miera naplnenia ukazovatel’a je 70 % z hodnoty ukazovatela
vystupu ,,0s0by vo veku do 29 rokov®, ¢o predstavuje cca 57 578 ucastnikov, ktori dokoncia
intervenciu I1ZM.

Definicia: Osoby vo veku do 29 rokov, ktoré su bez prace, k dispozicii pre pracu a aktivne
hl'adajice pracu, a zarovenn su vedené v evidencii uchddzacov o zamestnanie na uradoch
prace, socialnych veci a rodiny a ktoré dokoncia intervenciu IZM podl'a harmonogramu az do
posledného dna, resp. posledného stretnutia podl'a harmonogramu. Zamestnanecky status sa
ur¢uje dilom vstupu do projektu. Vek ucastnika sa pocita od roku narodenia a ur¢i sa v deil
jeho vstupu do aktivit projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR

36. Nezamestnani ucastnici, ktorym bolo v ¢ase odchodu ponuknuté zamestnanie, d’alSie
vzdelavanie, u¢novska priprava alebo staz:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 26 300

Ciel'ova hodnota: 20 564

Merna jednotka zékladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota: Predpokladana miera naplnenia ukazovatel’a je 25 % z hodnoty ukazovatel’a
vystupu ,,0s0by vo veku do 29 rokov“, ktorym bude ponuknuté zamestnanie, d’alSie
vzdelavanie, u¢novska priprava alebo staz, ¢o predstavuje cca 20 564 ucastnikov.

Definicia: Osoby vo veku do 29 rokov, ktoré su bez prace, k dispozicii pre pracu a aktivne
hl'adajuce pracu, a zaroven st vedené v evidencii uchadzacov o zamestnanie na Uradoch
prace, socialnych veci a rodiny a ktorym bolo v ¢ase odchodu ponuknuté zamestnanie, d’alSie
vzdelavanie, uctovska priprava alebo stdz. Odchod sa rozumie ako "do jedného mesiaca po
dni odchodu osoby z projektu ESF". Zamestnanecky status sa urCuje diiom vstupu do
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projektu. Vek tcastnika sa pocita od roku narodenia a ur¢i sa v den jeho vstupu do aktivit
projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR

37. Nezamestnani ucastnici, ktori si v ¢ase odchodu v procese vzdelavania/odbornej
pripravy, alebo ziskavaju kvalifikaciu alebo s zamestnani vratane samostatne
zarobkovo ¢innych:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 8 059

Ciel'ova hodnota: 41 127

Merné jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatela:

Cielova hodnota: Predpokladand miera naplnenia ukazovatel’a je 50 % z hodnoty ukazovatel’a
vystupu ,,0soby vo veku do 29 rokov“, ktoré budi v ¢&ase odchodu v procese
vzdelavania/odbornej pripravy, alebo ziskaju Kvalifikaciu alebo budi zamestnané vratane
samostatne zarobkovo ¢innych, ¢o predstavuje cca 41 127 Gcastnikov.

Definicia: Osoby vo veku do 29 rokov, ktoré su bez prace, k dispozicii pre pracu a aktivne
hl'adajice pracu, a zaroven su vedené v evidencii uchddzaCov o zamestnanie na Uradoch
prace, socialnych veci a rodiny a v ¢ase odchodu st v procese vzdelavania/odbornej pripravy,
alebo ziskaju kvalifikdciu alebo st zamestnané vratane samostatne zarobkovo cinnych.
Odchod sa rozumie ako "do jedného mesiaca po dni odchodu osoby z projektu ESF".
Zamestnanecky status sa urcuje dilom vstupu do projektu. Vek ucastnika sa pocita od roku
narodenia a urci sa v defl jeho vstupu do aktivit projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR

38. Dlhodobo nezamestnani ucastnici, ktori dokonc¢ia intervenciu podporovanu
z prostriedkov vy¢lenenych na iniciativu na podporu zamestnanosti mladych Pudi:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 12 280

Ciel'ova hodnota: 8128

Merné jednotka zakladnej a cielovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota: Pri vypocte cielovej hodnoty sa vychadzalo zo Struktiry mladych
nezamestnanych, kedy v r. 2013 bolo cca 50 % dlhodobo nezamestnanych z celkového pocétu
evidovanych mladych nezamestnanych. Kedze doposial’ neboli dlhodobo nezamestnani
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vykazovani osobitne, analogicky sme stanovili hodnoty ako 50 % z ukazovatelov pre
nezamestnanych.

Definicia: Osoby vo veku do 29 rokov, ktoré su bez prace, k dispozicii pre pracu a aktivne
hl'adajuce pracu, a zaroven su vedené v evidencii uchddzaCov o zamestnanie na uradoch
prace, socialnych veci a rodiny viac ako 12 mesiacov a ktoré dokoncia intervenciu IZM podla
harmonogramu az do posledného dia, resp. posledného stretnutia podl'a harmonogramu.
Zamestnanecky status sa urcuje dilom vstupu do projektu. Vek ucastnika sa pocita od roku
narodenia a ur¢i sa v denl jeho vstupu do aktivit projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR

39. Dlhodobo nezamestnani ucastnici, ktorym bolo v ¢ase odchodu poniuknuté
zamestnanie, d’alSie vzdelavanie, u¢fiovska priprava alebo staz:

Merna jednotka ukazovatel’a: pocet

Zakladna hodnota: 13 150

Cielova hodnota: 2 979

Merné jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota: Pri vypocte cielovej hodnoty sa vychadzalo zo Struktry mladych
nezamestnanych, kedy v r. 2013 bolo cca 50 % dlhodobo nezamestnanych z celkového poctu
evidovanych mladych nezamestnanych. KedZe doposial’ neboli dlhodobo nezamestnani
vykazovani osobitne, analogicky sme stanovili hodnoty ako 50 % z ukazovatelov pre
nezamestnanych.

Definicia: Osoby vo veku do 29 rokov, ktoré su bez prace, k dispozicii pre pracu a aktivne
hl'adajuce pracu, a zaroven su vedené v evidencii uchaddzaCov o zamestnanie na uradoch
prace, socialnych veci arodiny viac ako 12 mesiacov a ktorym bolo v ¢ase odchodu
ponuknuté zamestnanie, d’alSie vzdelavanie, u¢novska priprava alebo staz. Odchod sa rozumie
ako "do jedného mesiaca po dni odchodu osoby z projektu ESF". Zamestnanecky status sa
uréuje dilom vstupu do projektu. Vek ucastnika sa pocita od roku narodenia a urci sa v den
jeho vstupu do aktivit projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR

40. Dlhodobo nezamestnani ucastnici, ktori sa v ¢ase odchodu v procese
vzdelavania/odbornej pripravy, alebo ziskavaji kvalifikaciu alebo si zamestnani
vratane samostatne zarobkovo ¢innych:

Merna jednotka ukazovatel’a: pocet

Zakladna hodnota: 4 029
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Ciel'ova hodnota: 4 214
Merné jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota: Pri vypocte cielovej hodnoty sa vychadzalo zo Struktiry mladych
nezamestnanych, kedy v r. 2013 bolo cca 50 % dlhodobo nezamestnanych z celkového poctu
evidovanych mladych nezamestnanych. Kedze doposial neboli dlhodobo nezamestnani
vykazovani osobitne, analogicky sme stanovili hodnoty ako 50 % z ukazovatelov pre
nezamestnanych.

Definicia: Osoby vo veku do 29 rokov, ktoré su bez prace, k dispozicii pre pracu a aktivne
hl'adajuce pracu, a zaroven st vedené v evidencii uchadzacov o zamestnanie na tiradoch
prace, socialnych veci arodiny viac ako 12 mesiacov a Vv ¢ase odchodu st v procese
vzdelavania/odbornej pripravy, alebo ziskaju kvalifikaciu alebo st zamestnané vratane
samostatne zarobkovo ¢innych. Odchod sa rozumie ako "do jedného mesiaca po dni odchodu
osoby z projektu ESF". Zamestnanecky status sa uruje diom vstupu do projektu. Vek
ucastnika sa pocita od roku narodenia a urci sa v den jeho vstupu do aktivit projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie $tatistickych tdajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR

41. Neaktivni ucastnici, ktori nie si v procese vzdelavania alebo odbornej pripravy a
ktori dokon¢ia intervenciu podporovanu z prostriedkov vyc¢lenenych na iniciativu na
podporu zamestnanosti mladych Pudi:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 0

Cielova hodnota: 1 645

Merna jednotka zékladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatela:

Hodnoty st stanovené ako nulové, nakolko v IZM budeme rieSit iba nezamestnanych
mladych l'udi a neaktivni mladi budu rieSeni samostatne v prioritnej osi Socialne zalenenie.

Nova cielova hodnota pre roky 2018 - 2020:

V case tvorby OP LZ sa pocitalo s tym, ze v ramci IZM sa budu nastavovat’ len opatrenia pre
UoZ, pri¢om s intervenciami vo vztahu k neaktivhym ucastnikom sa pocitalo v ramci PO4.
Preto hodnoty ukazovatelov vo vztahu k neaktivnym ucastnikom boli nulové. Vzhl'adom na
ubytok poctu evidovanych nezamestnanych mladych l'udi, ako aj s ohl'adom na skuto¢nost’, ze
znatna ast mladych Tudi vo veku od 15 do 24 rokov v EU je ekonomicky neaktivna,
navrhuje sa vsulade so Strategickym planom OP LZ urfenie hodnét meratelnych
ukazovatel'ov pre neaktivnych ucastnikov v PO2.

V roku 2017 bol podl'a udajov EUROSTAT podiel NEET vo vekovej skupine 15 — 29 rokov
na celkovej populacii v uvedenom veku 9,3%. Celkova populécia vo vekovej skupine 15 — 29
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rokov 976 640 osob k 31.12.2017. Na zaklade uvedenych udajov bol ku koncu roka 2017
celkovy pocet NEET v uvedenej vekovej skupine v Slovenskej republike 90 827 0sob.
Navrhovana hodnota meratel'ného ukazovatel'a bola vypocitana na tGrovni 2 % z hodnoty
ukazovatel’a vystupu, osoby vo veku do 29 rokov*

Definicia: Neaktivne osoby vo veku do 29 rokov, ktoré nie si sucastou pracovnej sily (v
zmysle, Ze nie si zamestnané ani nezamestnané), nie su v procese vzdelavania ani odbornej
pripravy a ktoré dokoncia intervenciu YEI podl'a harmonogramu az do posledného dia, resp.
posledného stretnutia podl'a harmonogramu. Zamestnanecky status sa ur¢uje diiom vstupu do
projektu. Vek tcastnika sa pocita od roku narodenia a ur¢i sa v den jeho vstupu do aktivit
projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych tidajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+

42. Neaktivni ucastnici, ktori nie si v procese vzdelavania alebo odbornej pripravy a
ktorym bolo v ¢ase odchodu poniknuté zamestnanie, d’alSie vzdelavanie, uc¢novska
priprava alebo staz:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 0

Cielova hodnota: 494

Merna jednotka zékladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Hodnoty st stanovené ako nulové, nakolko v IZM budeme rieSit iba nezamestnanych
mladych l'udi a neaktivni mladi budu rieSeni samostatne v prioritnej osi Socialne zac¢lenenie.

Nova cielova hodnota pre roky 2018 - 2020:

Navrhovana hodnota merate'ného ukazovatel'a bola vypocitana na urovni 30 % z hodnoty
ukazovatela vystupu Cislo 41. Neaktivni UcCastnici, ktori nie su v procese vzdelavania alebo
odbornej pripravy a ktori dokoncia intervenciu podporovana z prostriedkov vyclenenych na
iniciativu na podporu zamestnanosti mladych l'udi.

Definicia: Neaktivne osoby vo veku do 29 rokov, ktoré nie si sucastou pracovnej sily (v
zmysle, Ze nie su zamestnané ani nezamestnang), nie si v procese vzdeldvania ani odbornej
pripravy a ktorym bolo v ¢ase odchodu ponuknuté zamestnanie, d’alSie vzdelavanie, u¢iovska
priprava alebo stdz. Odchod sa rozumie ako "do jedného mesiaca po dni odchodu osoby z
projektu ESF". Zamestnanecky status sa urcuje dinom vstupu do projektu. Vek ucastnika sa
pocita od roku narodenia a ur¢i sa v deii jeho vstupu do aktivit projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych tidajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+
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43. Neaktivni ucastnici, ktori nie st v procese vzdelavania alebo odbornej pripravy,
ktori st v ¢ase odchodu zapojeni do procesu vzdelivania/odbornej pripravy, ziskavania
kvalifikacie alebo st zamestnani vratane samostatne zarobkovo ¢innych:

Merna jednotka ukazovatel’a: pocet

Zakladna hodnota: 0

Ciel'ova hodnota: 658

Merna jednotka zékladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatela:

Hodnoty st stanovené ako nulové, nakolko v IZM budeme rieSit iba nezamestnanych
mladych l'udi a neaktivni mladi budu rieSeni samostatne v prioritnej osi Socidlne zac¢lenenie.

Nova cielova hodnota pre roky 2018 - 2020:

Navrhovana hodnota meratelného ukazovatel’a bola vypocitana na urovni 40 % z hodnoty
ukazovatel'a vystupu Cislo 41. Neaktivni Gcastnici, ktori nie st v procese vzdeldvania alebo
odbornej pripravy a ktori dokoncia intervenciu podporovanu z prostriedkov vyclenenych na
iniciativu na podporu zamestnanosti mladych l'udi.

Definicia: Neaktivne osoby vo veku do 29 rokov, ktoré nie st sucastou pracovnej sily (v
zmysle, Ze nie su zamestnané ani nezamestnang), nie si v procese vzdeldvania ani odbornej
pripravy a V ¢ase odchodu su v procese vzdeldvania/odbornej pripravy, alebo ziskaju
kvalifikaciu alebo st zamestnané vratane samostatne zarobkovo ¢innych. Odchod sa rozumie
ako "do jedného mesiaca po dni odchodu osoby z projektu ESF". Zamestnanecky status sa
urcuje ditlom vstupu do projektu. Vek Ucastnika sa pocita od roku narodenia a urci sa v den
jeho vstupu do aktivit projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych tidajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+

44. Ucastnici, ktori Sest’ mesiacov po odchode absolvuju d’alSie vzdelavanie, program
odbornej pripravy veduci k ziskaniu kvalifikacie, u¢fiovsku pripravu alebo staz:

Merna jednotka ukazovatela: pocet

Zakladna hodnota: 806

Ciel'ova hodnota: 4 113

Merné jednotka zakladnej a cielovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatela:

Cielova hodnota: Predpokladand miera naplnenia ukazovatel'a je 5 % z hodnoty ukazovatel’a
vystupu ,,0soby vo veku do 29 rokov®, ktoré budu absolvovat d’alSie vzdelavanie, program
odbornej pripravy veduci k ziskaniu kvalifikadcie, ucnovska pripravu alebo staz, co
predstavuje cca 3 890 ucastnikov.

Definicia: Osoby vo veku do 29 rokov, ktoré prijali podporu IZM a ktoré Sest’” mesiacov po
odchode absolvuju d’alSie vzdelavanie, program odbornej pripravy vedaci k ziskaniu
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kvalifikacie, u¢novsku pripravu alebo stdz. Vek ucastnika sa pocita od roku narodenia a urci
sa v den jeho vstupu do aktivit projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych tdajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR

45. Utastnici, ktori st $est’ mesiacov po odchode zamestnani:
Merna jednotka ukazovatel’a: pocet

Zakladna hodnota: 7 253

Cielova hodnota: 20 564

Merné jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Ciel'ova hodnota: Predpokladana miera naplnenia ukazovatel’a je 25 % z hodnoty ukazovatela
vystupu ,,0soby vo veku do 29 rokov®, ktoré budu Sest’ mesiacov po odchode zamestnané,
pricom zohl'adiiuje tych, ktori sa zamestnali v Case odchodu a udrzali si zamestnanie aj Sest’
mesiacov po odchode, ako aj tych, ktorym sa podarilo zamestnat’ do 6 mesiacov po odchode,
¢o spolu predstavuje cca 20 564 tucastnikov.

Definicia: Osoby vo veku do 29 rokov, ktoré prijali podporu IZM a st Sest’ mesiacov po
odchode zamestnané. Vek ucastnika sa pocita od roku narodenia a urci sa v den jeho vstupu
do aktivit projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR, Socialna poistoviia

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR, databaza Socidlnej poistovne
46. Utastnici, ktori sii Sest’ mesiacov po odchode samostatne zarobkovo &inni:
Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 384

Ciel'ova hodnota: 2 468

Merna jednotka zékladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota: Predpokladand miera naplnenia ukazovatel'a s 3 % (v sucasnosti je cca 1,5
%) z hodnoty ukazovatela vystupu ,,050by vo veku do 29 rokov*, ktoré¢ budu Sest’ mesiacov
po odchode samostatne zarobkovo ¢inné, pricom zohl'adiiuje tych, ktori sa stali samostatne
zarobkovo &inni v ase odchodu a udrzali si SZC aj $est’ mesiacov po odchode, ako aj tych,
ktorym sa podarilo stat sa SZC do 6 mesiacov po odchode, o predstavuje cca 2 468
ucastnikov.
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Definicia: Osoby vo veku do 29 rokov, ktoré prijali podporu IZM a st Sest’ mesiacov po
odchode samostatne zarobkovo ¢inné. Vek ucastnika sa pocita od roku narodenia a uréi sa v
deni jeho vstupu do aktivit projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR, Socialna poistoviia

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR, databaza Socialnej poistovne
Prioritna os 3. Zamestnanost’ (ESF):

Pri stanovovani zakladnych hodnét prioritnej osi 3. Zamestnanost’ sme vychadzali
z adajov z ITMS a z dokumentu Vyhodnotenie uplatiiovania aktivnych opatreni na trhu
prace za rok 2013 (UPSVaR SR).

Investi¢na priorita 3.1:

Ukazovatele vvstupu:

47. Nezamestnané osoby vratane dlhodobo nezamestnanych:
Mernd jednotka: pocet

Cielova hodnota: 246 350

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota = alokacia na PO 3 vo vyske 795 924 737 za EU zdroje / 2100 EUR/osobu, z
toho cca 65 % budu predstavovat’ nezamestnani, ¢o je cca 246 350 ucastnikov.

Rozdelenie podl'a rodu vychadzalo zo sucasnej Struktiry UoZ zrodového hladiska, ked’
v roku 2013 z celkového priemerného poétu UoZ bolo v evidencii 48,69 % zien. Rozdelenie
bolo potom stanovené zaokruhlene v pomere 48 % Zeny a 52 % muzi.

Definicia: Osoby bez préce, k dispozicii pre pracu a aktivne hl'adajice pracu, ktoré su vedené
v evidencii uchadzaov o zamestnanie na uradoch prace, socialnych veci a rodiny a ktoré sa
zlcastnia aktivit OP LZ. Zamestnanecky status sa ur¢uje ditlom vstupu do projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR
48. Dlhodobo nezamestnané osoby:

Merna jednotka: pocet

Ciel'ova hodnota: 172 445

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatela:

Cielova hodnota: Pri vypocte cielovej hodnoty sa vychadzalo zo Struktiry nezamestnanych,
kedy v r. 2013 podiel dlhodobo nezamestnanych osob predstavoval v priemere 51,47 % na
celkovom pocéte UoZ. AvSak vzhladom na zameranie Specifického ciel'a predovSetkym
na dlhodobo nezamestnanych bola cielova hodnota stanovena na urovni 70 % z 246 350
nezamestnanych osob, Co predstavuje cca 172 445 ticastnikov.
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Definicia: Osoby, ktoré st bez prace, k dispozicii pre pracu a aktivne hl'adajice pracu, a
zaroven su registrované na uradoch prace viac ako 12 mesiacov, ktoré prijali podporu ESF.
Zamestnanecky status sa urcuje diiom vstupu do projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie Statistickych dajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR
49. Osoby vo veku nad 50 rokov:

Merna jednotka: pocet

Cielova hodnota: 61 587

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota: 25 % z 246 350 nezamestnanych osob (v r. 2013 podiel 0s6b vo veku nad
50 rokov na celkovom pocte UoZ predstavoval v priemere 23,53 %).

Definicia: Osoby vo veku nad 50 rokov, ktoré prijali podporu ESF. Vek ucastnika sa pocita
od roku narodenia a uréi sa v den jeho vstupu do aktivit projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR

50. Osoby so zakladnym (ISCED 1) alebo niz§im sekundarnym (ISCED 2) vzdelanim:
Merna jednotka: pocet

Ciel'ova hodnota: 73 905

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota: 30 % z 246 350 nezamestnanych os6b (v r. 2013 podiel nizko
kvalifikovanych osob na celkovom pocte UoZ predstavoval v priemere 28,72 % )

Definicia: Osoby so zakladnym (ISCED 1) alebo niz$im sekundarnym (ISCED 2) vzdelanim,
ktoré prijali podporu ESF. Dosiahnuté vzdelanie sa ur¢i v den vstupu ucastnika do aktivit
projektu, pricom sa uvedie najvyssie uspesne ukonéené vzdelanie.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR

51. Zamestnané osoby vratane samostatne zarobkovo ¢innych osob:
Merna jednotka: pocet

Ciel'ova hodnota: 96 648

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatela:

36



Priloha C. 6

Cielova hodnota: Alokéacia na PO 3 vo vyske 795 924 737 za EU zdroje / 2 100 EUR/osobu, z
toho cca 30 % budd predstavovat zamestnani vratane SZC, pricom v SC 3.1.2 bude
zapojenych cca 85 % z nich, ¢o predstavuje cca 96 648.

Definicia: Zamestnané osoby s osoby vo veku 15 rokov a viac, ktoré vykonadvaji pracu za
mzdu, za ucelom zisku alebo rodinného zisku alebo ked’ nie st v praci, ale maju pracu alebo
podnikanie, z ktorého docasne absentuju z dovodu ako napr. pre chorobu, dovolenku,
priemyselny spor, vzdelavanie alebo Skolenie a ktoré sa zucastnia aktivit OP LZ.

Samostatne zarobkovo ¢inné osoby s podnikanim, farmou alebo odbornou praxou sa tiez
povazuju za pracujucich, ak jedno z nasledujucich plati:

1. osoba, ktord pracuje vo vlastnom podniku, farme alebo odbornej praxi za ucelom
dosahovania zisku, a to aj v pripade, ak podnik nedosahuje zisk,

2. osoba, ktora sa venuje prevadzke podniku, farmy alebo odbornej praxe, a to aj v pripade, ak
nebol uskutocneny Ziaden predaj, neboli poskytnuté Ziadne odborné sluzby alebo nebolo
vlastne ni¢ vyrobené,

3. osoba, ktora si zaklada podnik, farmu alebo odbornu prax.
Zamestnanecky status sa urcuje diiom vstupu do projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR, Socialna poistoviia

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR, databaza Socialnej poistovne

Specificky ciel’ 3.1.1:

Ukazovatele vysledku:

52. Utastnici, ktori sii v ase odchodu zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni:
Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 69 205

Ciel'ova hodnota: 61 587

Merna jednotka zékladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zakladna hodnota: Zakladna hodnota je vyssia ako cielova hodnota z dovodu, Ze zahfnia udaj
aj za mladych do 29 rokov, avSak v PO 2014 — 2020 budi mladi rieSeni predovsSetkym
prostrednictvom samostatnej prioritnej osi 2. Iniciativa na podporu zamestnanosti mladych
ludi.

Cielova hodnota: Predpokladana 25 % miera uspeSnosti umiestiiovania osdb na trhu préace (v
r. 2013 bola 21,05 % v menej rozvinutom regione) z 246 350 nezamestnanych osdb, ¢o
predstavuje 61 587 Gcastnikov.
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Definicia: Nezamestnané alebo neaktivne osoby, ktoré prijali podporu ESF a ktoré su
zamestnané vratane SZC okamzite po odchode z projektu ESF. Odchod sa rozumie ako "do
jedného mesiaca po dni odchodu osoby z projektu ESF".

Poznamka: Do hodnoty ukazovatela sa budia pocitat’ aj Gcastnici, ktorym sa podarilo

zamestnat’ vratane SZC uz pocas ucasti na operacii s podmienkou, ze si zamestnani vratane
SZC aj v ¢ase odchodu.

Zodpovedny organ za zhromazd’ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR, Socialna poistoviia

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR, databaza Socialnej poistovne
53. Nezamestnané osoby, ktoré uspesne absolvovali vzdelavanie/odborni pripravu:
Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 7 340

Ciel'ova hodnota: 8 622

Mernd jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Ciel'ova hodnota: Predpokladany pocet zapojenych nezamestnanych Gcastnikov je 246 350, z
toho vzdelavania/odbornej pripravy sa zucastni cca 5 % z nich (v sucasnosti je miera
zapojenia do vzdelavania 0,12 %), ¢o je cca 12 317. Predpokladana miera uspeSnosti
ukoncenia vzdeldvania/odbornej pripravy je cca 70 %, o predstavuje 8 622 ucastnikov.

Definicia: Nezamestnané osoby, najma dlhodobo nezamestnané, nizko kvalifikované, starsi
nad 50 rokov a so zdravotnym postihnutim, ktori prijali podporu ESF a ktori tspesne
absolvovali vzdelavanie (celozivotné, formalne) alebo vzdelavacie aktivity (8kolenia,
rekvalifikaéné kurzy, odborné vzdelavanie atd.) alebo odbornt pripravu. Jednotlivé
Specifické kategorie osob st definované v prislusnych ukazovatel'och vystupu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR

53A. Poclet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratame
druZstevnych podnikov a podnikov socidlnej ekonomiky):

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota:

Cielova hodnota: 239

Mern4 jednotka zakladnej a cielovej hodnoty: pocet

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:
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Cielova hodnota: Pocet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane
druzstevnych podnikov a podnikov socialnej ekonomiky)

Definicia: Doplnenie ukazovatelov vysledkov a vystupov v oblasti socidlnej ekonomiky
suvisi s potrebou sledovat’ pocet podporenych podnikov v nadvédznosti na prijaty zakon ¢.
112/2018 Z. z. o socialnej ekonomike a socialnych podnikoch.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+

Specificky ciel’ 3.1.2:

Ukazovatele vysledku:
54. Utastnici, ktori uspeSne absolvovali vzdelavanie/odbornii pripravu:
Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 39 177

Cielova hodnota: 43 750

Mernd jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatela:

Cielova hodnota: cca 25 % na vzdelavanie z predpokladanej alokacie na SC 3.1.2 cca vo
vyske 150 000 000 EUR pri priemernych nakladoch 600 EUR na osobu, pri predpoklade 70
% miery uspesnosti dokoncenia intervencie, ¢o predstavuje cca 43 750 ucastnikov, ktori
uspesne ukoncia vzdeldvanie.

Definicia: Osoby, ktoré prijali podporu ESF a ktoré uspesne absolvovali vzdelavanie
(celozivotné, formadlne), vzdelavacie aktivity (Skolenia, rekvalifikaéné kurzy, odborné
vzdelavanie atd’.) alebo odbornt pripravu.

Zodpovedny organ za zhromazd ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR

55. Utastnici, ktori vyuZili prispevok na zaloZenie/udrZanie pracovného miesta vratane
samostatnej zarobkovej ¢innosti a st v ¢ase odchodu zamestnani, a to aj samostatne
zarobkovo ¢inni:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 47 467

Ciel'ova hodnota: 30 000

Mern4 jednotka zakladnej a cielovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatela:

Zékladna hodnota: Zékladna hodnota je vysSia z dovodu zavedenia fakultativnosti néstroja
APTP, kedy medziro¢ne poklesol pocet ucastnikov o cca 56 %.
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Cielova hodnota: Predpokladana alokacia 150 000 000 EUR na Specificky ciel 3.1.2 na
tvorbu a udrzanie pracovného miesta vratane SZC pri priemernych nakladoch 3 500 EUR na
osobu, pri predpoklade 70 % miery Gspesnosti dokoncenia intervencie, ¢o predstavuje cca 30
000 ucastnikov, ktori tispesne ukoncia intervenciu.

Definicia: Osoby, ktoré¢ vyuzili podporu ESF na vytvorenie, resp. udrzanie pracovného miesta
alebo na zaloZenie, resp. udrzanie samostatnej zarobkovej ¢innosti a su zamestnané, vratane
samostatnej zarobkovej ¢innosti okamzite po odchode z projektu. Odchod sa rozumie ako "do
jedného mesiaca po dni odchodu osoby z projektu ESF".

Poznamka: Do hodnoty ukazovatela sa budi pocitat aj ucastnici, ktorym sa podarilo
zamestnat’ vratane SZC uz pocas ucasti na operacii s podmienkou, ze su zamestnani vratane
SZC aj v ¢ase odchodu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR, Socialna poistoviia

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR, databaza Socidlnej poistovne
56. Utastnici, ktori si udrZali pracovné miesto $est’ mesiacov po odchode:

Merna jednotka ukazovatel’a: pocet

Zakladna hodnota: 13 151

Ciel'ova hodnota: 21 600

Merna jednotka zékladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota: Predpokladana miera Gispe$nosti udrZania si pracovného miesta 6 mesiacov
po odchode je cca 80 % z 27 000 ucastnikov (pri odhadovanom podiele SZC na tirovni cca 10
% z 30 000), ktori ukoncia intervenciu.

Definicia: Osoby, ktoré vyuzili prispevok na podporu vytvorenia alebo udrzania pracovného
miesta (okrem SZC) a su zamestnané Sest mesiacov po odchode z projektu. Odchod sa
rozumie ako "do jedného mesiaca po dni odchodu osoby z projektu ESF".

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR, Socialna poistoviia

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR, databaza Socialnej poistovne

56A. Pocet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane
druzstevnych podnikov a podnikov sociidlnej ekonomiky), ktoré funguji rok po
ukonceni projektu

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet
Zakladna hodnota:
Ciel'ova hodnota: 39

Merna jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
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Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Definicia: Poéet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane druzstevnych
podnikov a podnikov socidlnej ekonomiky)

Doplnenie ukazovatel'ov vysledkov a vystupov V oblasti socidlnej ekonomiky stvisi
s potrebou sledovat’ pocet podporenych podnikov v nadvaznosti na prijaty zakon ¢. 112/2018
Z. z. o sociadlnej ekonomike a socialnych podnikoch.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+

Investi¢na priorita 3.2:

Ukazovatele vvstupu:

57. Pocet podporenych zariadeni:

Merna jednotka: pocet

Ciel'ova hodnota: 90 (82 MRR, 8 VRR)
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota: V ramci operacného programu IROP je planované vytvorenie alebo
zrekonstruovanie 90 zariadeni starostlivosti o deti (detskych jasli), ktoré buda v rdmci OP LZ
podporené mikkymi opatreniami.

Definicia: Pocet zariadeni starostlivosti o deti vo veku do 3 rokov (resp. do 6 rokov v pripade
nepriaznivého zdravotného stavu diet'at’a), ktoré sa zucastnia aktivit OP LZ.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych tidajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza MPSVR SR

58. Pocet podporenych zamestnavatelov/institucii:

Merné jednotka: pocet

Ciel'ova hodnota: 140

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota: Zakladna hodnota vychadza z odhadovaného merateI'ného ukazovatela
zPO 2007 - 2013 apoctu zamestnavatelov podporenych vtomto PO. V novom PO
zvazujeme podporovat’ zamestnavatelov najmid formou poradenskej cCinnosti a priamej
podpory pri realizécii opatreni na zosuladenie rodinného a pracovného zivota formou DOP,
resp. globalnych grantov. Pri alokacii cca 7 milionov EUR na podporné aktivity a priemernej
vyske projektu vo vyske 50 000 EUR dokéazeme podporit’ cca 140 zamestnavatel'ov.

Definicia: PocCet zamestnavatelov alebo inStitucii, ktoré sa zuacastnia aktivit OP LZ
zameranych na zostladenie pracovného a rodinného zivota.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza MPSVR SR
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59. Pocet ucastnikov zapojenych do vzdelavania zameraného na rodovi rovnost’:
Merna jednotka: pocet

Ciel'ova hodnota: 3 000

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Ciel'ova hodnota: V ramci narodného projektu Institit rodovej rovnosti, ako aj v ramci inych
projektov boli v tomto programovom obdobi zavedené vzdelavacie aktivity a akreditované
kurzy rodovej rovnosti, ktoré maji sluzit' ako zaklad pre vzdelavanie v d’alSom obdobi.
V novom PO ratame so vzdeldvanim verejnej spravy, ako aj zamestnavatel'ov a inStitdcii,
priCom ro¢ne by sa malo realizovat cca 50 vzdelavacich aktivit v priebehu 5 rokov. Pri
priemernej ucasti 12 0s6b na vzdelanie uvazujeme s hodnotou 3 000 zapojenych osob do
vzdelavacich aktivit.

Definicia: Pocet ucastnikov (Specifické skupiny zamestnancov, ktoré budu dalej rozvijat
rodovi rovnost’ vo svojich organiziciach, ako napr. pracovnici HR, referenti pre rodovu
rovnost’ a pod.) akreditovanych/certifikovanych vzdelavacich aktivit zameranych na rodova
rovnost’, ktori prijali podporu ESF.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych tidajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza MPSVR SR

60. Rodic¢ starajuci sa o diet’a/deti do 3 rokov, resp. do 6 rokov v pripade dlhodobo
nepriaznivého zdravotného stavu:

Merna jednotka: pocet
Ciel'ova hodnota: 21 000 (14 070 MRR, 6 930 VRR)
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Cielova hodnota: Odhadovany pocet rodicov, ktorym bude poskytnuty prispevok na
starostlivost’ o dieta v ramci podpory zostlad'ovania rodinného a pracovného zivota, je
zalozeny na redlnych vysledkoch doteraz poskytovane; podpory (podla poslednych
monitorovacich sprav pocet podporenych rodi¢ov 10 615 MRR (monitorovacia sprava ¢. 10
pre SR), 4 152 VRR (2 937 zavere¢na monitorovacia sprava ¢. 9 pre BSK a 1 215 zavere¢na
monitorovacia sprava ¢. 2 pre BSK)), ako aj na predpokladoch:
e Vv BSK bol prispevok na starostlivost’ o dieta znacne obmedzeny vzhl'adom na mala
alokaciu finan¢nych zdrojov,
e vrokoch 2014 - 2022 dojde k vybudovaniu viacerych zariadeni sluzieb starostlivosti
0 diet’a do troch rokov veku a tym aj k zvySeniu kapacit,
e ocakava sa zvySenie efektivnosti prispevku na starostlivost’ o dieta zjednoduSenim
mechanizmov poskytovania podpory,
e pocita sa so zvySenim sumy prispevku na starostlivost’ o diet'a vzhl'adom na rastice
zivotné¢ naklady domadcnosti, ako aj rastice naklady poskytovatelov sluzieb
starostlivost’ o diet'a do troch rokov veku.

Definicia: Pocet matiek, resp. otcov starajucich sa o deti vo veku do 3 rokov (resp. do 6 rokov
v pripade nepriaznivého zdravotného stavu), ktori prijali podporu ESF.
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Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR

Specificky ciel’ 3.2.1:
Ukazovatele vysledku:

61. Poclet zamestnavatelov/inStitucii, ktori realizuju opatrenia na zosidladenie
9
pracovného a rodinného Zivota Sest’ mesiacov po ukonceni projektu:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 100

Ciel'ova hodnota: 50

Merné jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zakladna hodnota: Zakladna hodnota je vysSia ako cielova hodnota z dévodu, Ze v novom
programovom obdobi budu podporeni zamestndvatelia/institiicie v ramci dvoch $pecifickych
ciel'ov (ich sucet je potom vyssi ako zédkladna hodnota).

Cielova hodnota: Zakladna hodnota vychadza z odhadovaného meratelného ukazovatela
zPO 2007 - 2013 apoctu zamestnavatelov podporenych vtomto PO. V novom PO
zvazujeme podporovat’ zamestnavatelov najmid formou poradenskej cCinnosti a priamej
podpory pri realizécii opatreni na zosuladenie pracovného a rodinného Zivota formou DOP,
globalnych grantov, resp. narodnych projektov. Pri alokacii cca 7 milionov EUR na podporné
aktivity a priemernej vyske projektu vo vyske 50 000 EUR dokazeme podporit’ cca 140
zamestnavatelov. Vramci SC 3.2.1 predpokladame zapojenie 40 % z tychto
zamestnavatel'ov, ¢o predstavuje 56 zo vSetkych zapojenych, pricom odhadujeme cca 90 %
uspesnost’, ¢o znamena, Ze opatrenia na zosuladenie pracovného a rodinného zivota bude po
Siestich mesiacoch realizovat’ cca 50 z nich.

Definicia: Pocet zamestnavatel'ov, resp. inStitucii, ktoré prijali podporu ESF na realizaciu
opatreni na zosuladenie pracovného arodinného Zzivota (jasle, Skolky, opatrovatelky,
flexibilné formy zamestnania, mentoring a pod.) a realizuju ich Sest’ mesiacov po ukonceni
projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych tidajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza MPSVR SR

62. Pocet podporenych zariadeni, ktoré po ukonceni projektu poskytuju sluzby v oblasti
starostlivosti o deti:

Merna jednotka ukazovatel’a: pocet
Zakladna hodnota: 0
Ciel'ova hodnota: 90 (82 MRR, 8 VRR)
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Merné jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zakladna hodnota je stanovena na nule, nakol’ko podporené zariadenia budi detské jasle,
ktoré v sucasnosti nie si zahrnuté v ziadnych pravnych predpisoch. Pre tento typ zariadenia
bude vytvoreny novy pravny predpis, pricom gestorom bude MPSVR SR (v minulosti boli
V pésobnosti MZ SR, avsak nésledne boli zrusen¢).

Cielova hodnota: V ramci operacného programu IROP je planované vytvorenie alebo
zrekonStruovanie 90 zariadeni starostlivosti o deti (detskych jasli), ktoré buda v ramci OP LZ
podporené mékkymi opatreniami.

Definicia: Pocet zariadeni starostlivosti o deti vo veku do 3 rokov (resp. do 6 rokov v pripade
nepriaznivého zdravotného stavu dietata), ktoré prijali podporu ESF a v ¢ase odchodu
poskytuju sluzby starostlivosti o dieta. Odchod sa rozumie ako "do jedného mesiaca po dni
odchodu subjektu z projektu ESF".

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych tidajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza MPSVR SR

63. Pocet rodicov, ktorym bol poskytnuty prispevok na starostlivost’ o diet’a a su Sest’
mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 14 767 (10 615 MRR, 4 152 VRR)
Ciel'ova hodnota: 15 751 (10 553 MRR, 5 198 VRR)
Merna jednotka zakladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:

Zakladna hodnota: Zakladn4 hodnota je vyssia ako ciel'ovad hodnota, nakol'’ko bola stanovena
ku koncu projektu a nebola sledovana 6 mesiacov po ukonceni. Hodnota je referencna.

Cielova hodnota: Hodnota je vypocitand ako 75 % z celkovej hodnoty vystupového
indikatora (ukazovatel' zohladnuje moZnost opdtovného nastupu na matersku, resp.
rodiCovsku dovolenku, prepustaniec v zamestnani apod.). Ide o kvalifikovany odhad,
vychadzajuci z praktickych skusenosti pri implementécii prispevku na starostlivost’ o dieta.

Definicia: Rodicia s detmi do troch rokov veku (resp. do 6 rokov v pripade nepriaznivého
zdravotného stavu), ktori prijali podporu ESF a ktori su 6 mesiacov po odchode z projektu
zamestnani vratane SZC.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych udajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR,
UPSVR SR, Socialna poistoviia

Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza UPSVR SR, databaza Socialnej poistovne
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Specificky ciel’ 3.2.2:

Ukazovatele vysledku:

64. Pocet zamestnavatelov/institucii, ktori realizuji opatrenia rodovej rovnosti Sest’
mesiacov po odchode:

Merna jednotka ukazovatel’a: pocet

Zakladna hodnota: 100

Ciel'ova hodnota: 70

Merné jednotka zakladnej a cielovej hodnoty: pocet
Metodika stanovenia hodnoty ukazovatela:

Zakladna hodnota: Zakladna hodnota je vyssSia ako cielova hodnota z dévodu, Zze v novom
programovom obdobi budi podporeni zamestnavatelia/institucie v ramci dvoch Specifickych
ciel'ov (ich sucet je potom vyssi ako zédkladna hodnota).

Cielova hodnota: Zakladnd hodnota vychddza z odhadovaného meratelného ukazovatela
zPO 2007 - 2013 apoctu zamestnavatelov podporenych vtomto PO. V novom PO
zvazujeme podporovat zamestnavatelov najmd formou poradenskej Cinnosti a priamej
podpory pri realizacii opatreni na zosuladenie rodinného a pracovného Zzivota a rodovej
rovnosti formou DOP, resp. globalnych grantov. Pri alokacii cca 7 milionov EUR na
podporné aktivity a priemernej vyske projektu vo vyske 50 000 EUR dokazeme podporit’ cca
140 zamestnavatelov. V ramci SC 3.2.2 predpokladame zapojenie cca 60 % z tychto
zamestnavatel'ov, Co predstavuje 84 zo vSetkych zapojenych, pricom odhadujeme cca 85 %
uspesnost, ¢o znamend, zZe opatrenia rodovej rovnosti bude po Siestich mesiacoch realizovat’
cca 70 z nich.

Definicia: Pocet zamestnavatel'ov, resp. inStiticii, ktoré prijali podporu ESF na realizaciu
opatreni zameranych na rodovll rovnost’ (opatrenia a nastroje vediuce k zniZovaniu
horizontalnej a vertikalnej rodovej segregacie na trhu prace a rodového mzdového rozdielu,
inovativne metody a pristupy pre spravodlivejSie rozdelenie neplatenej prace medzi muzmi
a zenami a aktivneho otcovstva a pod.) a realizuja ich Sest’ mesiacov po ukonceni projektu.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych tidajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza MPSVR SR

65. Pocet ucastnikov, ktori uspeSne absolvovali vzdelivanie zamerané na rodovi
rovnost’:

Merna jednotka ukazovatel'a: pocet

Zakladna hodnota: 2 000

Ciel'ova hodnota: 2 700

Merna jednotka zékladnej a ciel'ovej hodnoty: pocet

Metodika stanovenia hodnoty ukazovatel’a:
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Cielova hodnota: V rdmci narodného projektu Institit rodovej rovnosti, ako aj v ramci inych
projektov boli v tomto programovom obdobi zavedené vzdelavacie aktivity a akreditované
kurzy rodovej rovnosti, ktoré maji sluzit' ako zdklad pre vzdeldvanie v d’alSom obdobi.
V novom PO ratame so vzdeldvanim verejnej spravy, ako aj zamestnavatel'ov a inStitucii,
priCom ro¢ne by sa malo realizovat’ cca 50 vzdelavacich aktivit v priebehu 5 rokov. Pri
priemernej ucasti 12 0sdb na vzdelanie uvazujeme s hodnotou 3 000 zapojenych oséb do
vzdelavacich aktivit. Predpokladand miera uspeSnosti ukoncenia vzdeldvania je cca 90 %, o
predstavuje 2 700 ucastnikov.

Definicia: Pocet ucastnikov vzdeldvacich aktivit zameranych na rodova rovnost’, ktori
absolvovali akreditované, resp. certifikované vzdelavanie v ramci aktivit OP CZ.

Zodpovedny organ za zhromazd'ovanie Statistickych tidajov ukazovatel'a: CKO, MPSVR SR
Dostupné zdroje dat: ITMS2014+, databaza MPSVR SR

Investi¢na priorita 3.3:

Ukazovat